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Collection Marius et Ary Leblond (LEB) 

 

Collection des ouvrages rassemblés par les écrivains réunionnais Marius et Ary Leblond (Georges 

Athénas et Aimé Merlo). 

Préalablement déposés au Syndicat des fabricants de sucre de La Réunion (SFSR), des documents et 

des ouvrages de bibliothèque provenant de Marius et Ary Leblond ont été donnés par la famille aux 

Archives départementales de La Réunion le 19 décembre 1961. La bibliothèque a été cotée dans la 

série LEB, tandis que les autres documents ont été cotés dans la sous-série 7 J. Appartenant au même 

ensemble, plusieurs tableaux ont été remis au même moment au musée Léon Dierx.  

Le catalogue comporte 346 notices. 

 

 

 

LEB1   Le Noël du roi Mandjar : mystère 
/ Marius-Ary Leblond ; orné de quatorze aquarelles d'Ary Leblond. - Paris : Au Lys rouge, 1926. - 51 
p.- 14 f. de pl. en coul. ; 48 cm. - Les aquarelles sont exécutées au pochoir. - Exemplaire n° 37 d'un 
tirage limité à 211. 
 

1926 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB2   Album de l'île de La Réunion 
/ Adolphe d'Hastrel. - Paris : Lemercier, 1847. - Notice de M. Dejean de la Batie et planches 25 à 36 ; 
34 x 52 cm. 
 

1847 
Auteur : Hastrel de Rivedoux Etienne Adolphe d' (auteur principal) 
 
 
LEB3   Souvenirs de l'île Bourbon 
/ lithographies de Louis Antoine Roussin. - Ile Bourbon : A. Roussin et Dureau, 1847. - Recueil de [74] 
f. de pl. ; 34 cm. 
 

1847 
Auteur : Roussin, Louis Antoine (directeur de publication) 
 
 
LEB4   [Recueil factice de publications] 
/ Jacques Arago et Louis Garneray. - 31 cm. - Comprend : 1. Voyage autour du monde / Jacques 
Arago. - [Paris] : A la Librairie théâtrale, [18..]. - 224 p. : ill. - (Souvenirs d'un aveugle). 2. Aventures et 
combats / Louis Garneray ; ill. par l'auteur. - [Paris] : Gustave Barba, [18..].- 116 p. : ill. - (Voyages de 
Louis Garneray). 3. Mes pontons / Louis Garneray ; ill. par l'auteur et Janet-Lange. - [Paris] : Gustave 
Barba, [18..]. - 68 p. : ill. - (Captivité de Louis Garneray). 
Auteur : Arago, Jacques (auteur principal) 
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Auteur : Garneray, Louis (auteur principal) 
 
 
LEB5/1   La France d'outre-mer. 1 : 1951 
/ publ. sous la dir. de M. L. Lamorlette. - Paris : Société continentale d'éd. modernes illustrées, 1951-
1952. - 2 vol. (859 p.) : ill. cartes, tabl. ; 31 cm. 

1951 
Auteur : Lamorlette, M. L. (directeur de publication) 
 
 
LEB5/2   La France d'outre-mer. 2 : 1952 
/ publ. sous la dir. de M. L. Lamorlette. - Paris : Société continentale d'éd. modernes illustrées, 1951-
1952. - 2 vol. (859 p.) : ill. cartes, tabl. ; 31 cm. 

1952 
Auteur : Lamorlette, M. L. (directeur de publication) 
 
 
LEB6   Périple de Bourbon 
/ Marcel Gaultier ; ill. par Jean Brouant. - Paris : Victor Thomas, 1954. - Non paginé [50 p.] : ill. ; 31 
cm. 

1954 
Auteur : Gaultier, Marcel (auteur principal) 
 
 
LEB7/1   Le domaine colonial français, suivi d'un aperçu général sur les colonies étrangères : 
histoire, industrie, agriculture, moeurs. Vue générale sur l'histoire de la colonisation française, les 
étapes et les principes actuels de l'organisation administrative des Colonies françaises 
/ préf. de Monsieur le maréchal Lyautey. - Paris : Les éd. du Cygne, 1929. - 462 p.- 15 f. de pl. en coul. 

1929 
Auteur : Lyautey, Hubert (auteur principal) 
 
 
LEB7/2    Le domaine colonial français, suivi d'un aperçu général sur les colonies étrangères : 
histoire, industrie, agriculture, moeurs. L'Afrique du Nord : Algérie, Tunisie, Maroc. L'Afrique noire 
: Afrique occidentale française, Afrique équatoriale française 
/ préf. de Monsieur le maréchal Lyautey. - Paris : Les éd. du Cygne, 1929. - 474 p.- 4 f. de cartes dépl.- 
10 f. de pl. en coul. 

1929 
Auteur : Lyautey, Hubert (auteur principal) 
 
 
LEB7/3    Le domaine colonial français, suivi d'un aperçu général sur les colonies étrangères : 
histoire, industrie, agriculture, moeurs. Madagascar, Côte française des Somalis, Indochine, 
Océanie... Les territoires et les états sous mandat... Les colonies étrangères : empire colonial 
britannique, colonies hollandaises, colonies belges 
/ préf. de Monsieur le maréchal Lyautey. - Paris : Les éd. du Cygne, 1930. - 474 p.,- 2 f. de cartes 
dépl.- 12 f. de pl. en coul. 

1930 
Auteur : Lyautey, Hubert (auteur principal) 
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LEB7/4   Le domaine colonial français, suivi d'un aperçu général sur les colonies étrangères : 
histoire, industrie, agriculture, moeurs. Les produits d'origine animale, les produits végétaux, les 
produits animaux, les arts indigènes, la médecine aux colonies 
/ préf. de Monsieur le maréchal Lyautey. - Paris : Les éd. du Cygne,1930. - 474 p.- 1 f. de carte dépl.- 
14 f. de pl. en coul. 

1930 
Auteur : Lyautey, Hubert (auteur principal) 
 
 
LEB8/1   Histoire des colonies françaises et de l'expansion de la France dans le monde. Vol. 1. 
Introduction générale... [suivi de] L'Amérique 
/ par Ch. de la Roncière, Joannès Tramond, Emile Lauvrière, ill. en coul. de Ch. Sanlaville [et] en noir 
de G. Ripart. - 1929. - XLVIII-630 p.-VIII f. de pl. en coul. 

1929 
Auteur : Roncière, Charles de La (auteur principal) 
Auteur : Tramond, Joannès (collaborateur) 
Auteur : Lauvrière, Emile (collaborateur) 
Auteur : Sanlaville, Charles (illustrateur) 
Auteur : Ripart, G. (illustrateur) 
 
 
LEB8/2   Histoire des colonies françaises et de l'expansion de la France dans le monde. Vol. 2. 
L'Algérie 
/ par Augustin Bernard, ill. en coul. de Madame C. Hanotaux fils, Alb. Besnard, E. Dinet [et al.] ; ill. en 
noir de Madame Hanotaux fils. - 1930.- 547 p. -VIII f. de pl. en coul. 

1930 
Auteur : Bernard, Augustin (collaborateur) 
Auteur : Dinet, A. (illustrateur) 
Auteur : Besnard. Alb. (illustrateur) 
 
 
LEB8/3   Histoire des colonies françaises et de l'expansion de la France dans le monde. Vol. 3. Le 
Maroc, la Tunisie... (suivi de] La Syrie 
/ par Georges Hardy. - 1931. - 604 p. - VIII f. de pl. en coul., ill. en coul. de J. F. Bouchor, S. Bussy, [et 
al.] en noir de Marcel Vicaire, G.-A. Chalon, L. Moles. - Contient : 1. La Syrie / Robert de Caix. 2. 
L'oeuvre scientifique française en Syrie et en Perse / Henri Dehérain. 

1931 
Auteur : Hardy, Georges (auteur principal) 
 
 
LEB8/4   Histoire des colonies françaises et de l'expansion de la France dans le monde. Vol. 4. 
Afrique occidentale française... [suivi de] Afrique équatoriale française ... [suivi de] La côte des 
Somalis 
/ par Maurice Delafosse ; ill. en coul. de Germaine Bernard, Mme G. Hanotaux fils... [et al.] ; ill. en 
noir de Charles Sanlaville. - 1931. - 611 p. - VIII f. de pl. en coul. - Contient : 1. Afrique équatoriale 
française / par Auguste Terrier. 2. La côte des Somalis / par Alfred Martineau. 

1931 
Auteur : Bernard, Germaine (illustrateur) 
Auteur : Sanlaville, Charles (illustrateur) 
Auteur : Delafosse, Maurice (collaborateur) 
Auteur : Martineau, Alfred (collaborateur) 
Auteur : Terrier, Auguste (collaborateur) 
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LEB8/5   Histoire des colonies françaises et de l'expansion de la France dans le monde. Vol. 5. 
L'Inde : du XVIe siècle à 1720... [suivi de] L'inde de 1720 à nos jours... [suivie de] l'Indochine 
/ ill. en coul. de Albert Besnard, ... Mme G. Hanotaux fils, G. Ripart, ... [et al.] ; ill. en noir de A. Reiss, 
Mme G. Hanotaux fils. - 1932. - 598 p. - VIII f. de pl. en coul. - Contient : 1. L'Inde : du XVIe siècle à 
1720 / par Henri Froidevaux. 2. De 1720 à nos jours / par Alfred Martineau. 3. L'Indochine / par 
Edmond Chassigneux. 

1932 
Auteur : Besnard. Alb. (illustrateur) 
Auteur : Hanotaux, Gabriel (collaborateur) 
 
 
LEB8/6   Histoire des colonies françaises et de l'expansion de la France dans le monde. Vol. 6. 
Madagascar : du VIe siècle à 1811... [suivi de] De 1815 à 1906... suivi de] De 1906 à la période 
contemporaine... [suivi de] Les Comores... [suivi de] Les îles de France et de Bourbon... [suivi de] Le 
Pacifique français ... [suivi de] Les français dans l'Afrique du Sud ... 
/ ill. en coul. de Raoul du Gardier, J.F. Bouchor-Gauguin, ... [et al.] ; ill. en noir de Paul Baudier.- 
1934.- 583 p. - VIII f. de pl. en coul. - Contient : 1. Madagascar : du VIe siècle à 1811 / Henri 
Froidevaux. 2. De 1815 à 1906 / Marius et Ary Leblond. 3. De 1906 à la période contemporaine / 
Mme Delélée-Desloges. 4. Les Comores / Alfred Martineau. 5. Les îles de France et de Bourbon / 
Pierre Crépin. 6. Le Pacifique français / Marguerite Verdat. 7. Les français dans l'Afrique du Sud / 
Henri Dehérain. 8. Conclusion générale / Gabriel Hanotaux. 

1934 
Auteur : Crépin, Pierre (collaborateur) 
Auteur : Gardier, Raoul du (illustrateur) 
Auteur : Hanotaux, Gabriel (auteur principal) 
Auteur : Martineau, Alfred (collaborateur) 
Auteur : Froidevaux, Henri (collaborateur) 
Auteur : Bouchor-Gauguin, J. F. (illustrateur) 
Auteur : Dehérain, Henri (collaborateur) 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (collaborateur) 
Auteur : Delélée-Delosges, Mme (collaborateur) 
Auteur : Baudier, Paul (illustrateur) 
 
 
LEB9/1   Album de l'île de La Réunion : recueil de dessins... : étude de fruits et de fleurs, histoire 
naturelle, types et physionomies, portraits historiques. Vol. 1 
/ A. Roussin. - Paris : Léon Vanier, 1879 (Typo. Gabriel et Gaston Lahuppe) (Saint-Denis, La Réunion). - 
201 p.- [61] f. de pl. ; 29 cm. - Ouvrage accompagné d'un texte historique et descriptif par une société 
de savants et de gens de lettres. 

1879 
Auteur : Roussin, Louis Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB9/2   Album de l'île de La Réunion : recueil de dessins : étude de fruits et de fleurs, histoire 
naturelle, types et physionomies, portraits historiques. Vol. 2 
/ A. Roussin. - Paris : Léon Vanier, 1880 (Typo. Gabriel et Gaston Lahuppe) (Saint-Denis, La Réunion). - 
213 p.- [56] f. de pl. ; 29 cm. - Ouvrage accompagné d'un texte historique et descriptif par une société 
de savants et de gens de lettres. 

1880 
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Auteur : Roussin, Louis Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB9/3   Album de l'île de La Réunion : recueil de dessins... : étude de fruits et de fleurs, histoire 
naturelle, types et physionomies, portraits historiques. Vol. 3 
/ A. Roussin. - Paris : Léon Vanier, 1883 (Typo. Gabriel et Gaston Lahuppe) (Saint-Denis, La Réunion). - 
197 p.- [67] f. de pl. ; 29 cm. - Ouvrage accompagné d'un texte historique et descriptif par une société 
de savants et de gens de lettres. 

1883 
Auteur : Roussin, Louis Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB9/4   Album de l'île de La Réunion : recueil de dessins... : étude de fruits et de fleurs, histoire 
naturelle, types et physionomies, portraits historiques. Vol. 4 
/ A. Roussin. - Paris : Léon Vanier, 1883 (Typo. Gabriel et Gaston Lahuppe) (Saint-Denis, La Réunion). - 
205 p.- [65] f. de pl. ; 29 cm. - Ouvrage accompagné d'un texte historique et descriptif par une société 
de savants et de gens de lettres. 

1883 
Auteur : Roussin, Louis Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB10   Journal de Madame Rose de Saulces de Freycinet : campagne de "l'Uranie" : 1817-1820... 
/ par Charles Duplomb, introd. de M. le baron de Freycinet ; ill. de M. J. Arago. - Paris : Société d'éd. 
géographiques, maritimes et coloniales, 1927.- XIII-190 p.- [26] f. de pl. en noir et en coul. ; 29 cm. - 
D'après le manuscrit original accompagné de notes. - Contient : Réunion p. 41-50. 
 

1927 
Auteur : Freycinet, Rose de Saulces de (auteur principal) 
Auteur : Duplomb, Charles (éditeur scientifique) 
Auteur : Arago, Jacques (illustrateur) 
 
 
LEB11   Description géologique de la presqu'île d'Aden, de l'île de La Réunion, des îles Saint-Paul et 
Amsterdam 
/ par Charles Vélain. - Paris : A. Hennuyer, 1878.- IV-358 p.- [17] f. de pl. dont 1 dépl. : ill., cartes en 
noir et en coul. ; 29 cm. - Contient : signature de l'auteur. 

1878 
Auteur : Velain, Charles (auteur principal) 
 
 
LEB12   La France dans le monde : ses colonies : son empire 
/ Jean-Brunhes Delamarre ; introd. et historique de Marius-Ary Leblond, ... ill. d'André Hofer. - Tours : 
Mame, 1939. - 174 p.-[8] f. de pl. : nombreuses ill. en noir et en coul., cartes ; 29 cm. 

1939 
Auteur : Delamarre, Jean-Brunhes (auteur principal) 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (collaborateur) 
Auteur : Hofer, André (illustrateur) 
 
 
LEB13   Les colonies et la vie française pendant huit siècles 
/ par Paul Deschamps, Joannès Tramond, Maurice Besson, .. .et al. ; préf. de Léon Bérard. - Paris : 
Firmin Didot, 1933. - VII-238 p.-[17] f. de pl. dont front. en coul. : ill., culs-de-lampe, couv. ill. ; 29 cm. 



6 
 

- Publié à l'occasion de l'exposition coloniale internationale de Paris, 1931. 
 

1933 
Auteur : Deschamps, Paul (auteur principal) 
Auteur : Tramond, Joannès (auteur principal) 
Auteur : Besson, Maurice (auteur principal) 
Auteur : Bérard, Léon (préfacier) 
 
 
LEB14   Guide annuaire illustré des îles de l'océan Indien : Madagascar, La Réunion, l'île Maurice, 
les Comores, les îles australes : touristique, économique et commercial 
/ Tananarive : Urbain-Faurec et Jean Bichelberger, 1939.- 342 p. - 28 f. de pl.- 4 f. de cartes dépl. : ill. ; 
28 cm. - Texte bilingue français-anglais. 
 

1939 
 
 
LEB15   Voyage à Madagascar au couronnement de Radama II 
/ par Auguste Vinson. - Paris : A la librairie encyclopédique de Roret, 1865. - Pagination multiple 575-
[66] p.- VII f. de pl. en coul. ; 28 cm. - Contient : 1. un catalogue des mammifères et d'oiseaux de 
Madagascar / M. J. Verreaux. 2. Une liste des coléoptères, hémiptères, diptères de Madagascar / Ch. 
Coqueret. 3. Une liste de lépidoptères / M. Guénée. 

1865 
Auteur : Vinson, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB16   Ile de La Réunion [suivi de] Côte française des Somalis ; Etablissements français dans l'Inde 
/ Marius-Ary Leblond ; Alfred Martineau. - Paris : Société d'éd. géographique, maritimes et 
coloniales, 1931. - 38-66-66 p.-[101] f. de pl. ; 28 cm. - Ouvrage publié sous le patronage du 
Commissariat général de l'exposition coloniale internationale de Paris. 

1931 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
Auteur : Martineau, Alfred (auteur principal) 
 
 
LEB17   Trois mois à l'île Bourbon : journal d'un étudiant 
/ Charles Buet. - Paris ; Tournai : H. et L. Casterman, [ca 1872]. - 240 p.- [10] f. de pl. ; 27 cm. - 1872 
d'après le texte. 
 

1872 
Auteur : Buet, Charles (auteur principal) 
 
 
LEB18/1   France pittoresque ou description pittoresque, topographique et statistique des 
départements et colonies de la France, ... Vol. 1 
/ par A. Hugo. - Paris : Delloye, 1835-1838. - 3 vol. ; 28 cm. 

1835 
Auteur : Hugo, A. (auteur principal) 
 
 
LEB18/2   France pittoresque ou description pittoresque, topographique et statistique des 
départements et colonies de la France, ... Vol. 2 



7 
 

/ par A. Hugo. - Paris : Delloye, 1835-1838. - 3 vol. ; 28 cm. 
1835 

Auteur : Hugo, A. (auteur principal) 
 
 
LEB18/3   France pittoresque ou description pittoresque, topographique et statistique des 
départements et colonies de la France, ... Vol. 3 
/ par A. Hugo. - Paris : Delloye, 1835-1838. - 3 vol. ; 28 cm. 

1838 
Auteur : Hugo, A. (auteur principal) 
 
 
LEB19   Peintres de races 
/ Marius-Ary Leblond. - Bruxelles : G. Van Oest, 1910. - VIII-238 p.-28 f. de pl. : ill. ; 26 cm. 

1910 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB20   L'Ilette à Palmistes 
/ Marius-Ary Leblond ; [ill.] de Marcel Mouillot. - Paris : Ed. de l'Artisan, 1946. - Non paginé : ill. ; 24 
cm. - Les pages ne sont pas reliées. - Tirage limité à 100 exemplaires. Exemplaire n° 37. 

1946 
Auteur : Mouillot, Marcel (illustrateur) 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB21   Le roman de Tristan et Iseut 
/ renouvelé par Joseph Bédier ; ill. de Robert Engels. - Paris : H. Piazza, 1922. - 199 p. : ill. ; 24 cm. 

1922 
Auteur : Bédier, Joseph (auteur principal) 
Auteur : Engels, Robert (auteur principal) 
 
 
LEB22   Rayons de miel 
/ Auguste de Villèle. - Port-Louis (île Maurice) : Impr. T.G.P.S., 1926. - 129 p. ; 24 cm. 

1926 
Auteur : Villèle, Auguste de (auteur principal) 
 
 
LEB23   Histoire de la ville de Saint-Denis : de 1815 à 1870 
/ par le docteur Henri Azéma. - Paris : Aristide Quillet, 1926.- 202 p. - 1 f. de carte dépl. : ill., portr. ; 
25 cm. 

1926 
Auteur : Azéma, Henri (auteur principal) 
 
 
LEB24   La Grande île de Madagascar : les régions et les races, les moeurs, les fêtes, la poésie, l'art... 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Ch. Delagrave, 1907. - 315 p. : ill., carte ; 25 cm. - Bibliogr. p. 309-315. 

1907 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
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LEB25   Correspondance de Bory de St-Vincent 
/ Publ. et annoté par Philippe Lauzun. - [S.l.] : Maison d'éd. et impr. moderne, 1908. - 358 p. : portr. 
de front. ; 26 cm. 

1908 
Auteur : Lauzun, Philippe (éditeur scientifique) 
 
 
LEB26   Mémoire des îles de France et de Bourbon 
/ Mahé de La Bourdonnais ; annoté et publ. par Albert Lougnon, avec la collab. de Auguste Toussaint. 
- Saint-Denis : Gaston Daudé ; Port-Louis : The general printing and stationery ; Paris : Ernest Leroux, 
1937. - 203 p. : tabl. ; 25 cm. 

1937 
Auteur : La Bourdonnais, Bertrand-François Mahé de (auteur principal) 
Auteur : Lougnon, Albert (éditeur scientifique) 
Auteur : Toussaint, Auguste (collaborateur) 
 
 
LEB27   Exils dorés des îles 
/ Auguste Brunet. - Paris : La Connaissance, 1920. - 51 p. ; 24 cm. 

1920 
Auteur : Brunet, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB28   Les origines de l'île Bourbon et de la colonisation française à Madagascar 
/ par M. I. Guët. - Nouv. éd. / ref. et précédée d'une introd. de l'auteur.- Paris : Charles Bayle, 1888.- 
XLVII-303 p. : ill., cartes, portr. de front. ; 25 cm. - D'après des documents inédits tirés des Archives 
coloniales du Ministère de la Marine et des Colonies. 

1888 
Auteur : Guët, Isidore (auteur principal) 
 
 
LEB29   Le poète Léon Dierx : 1838-1912 
/ Marie-Louise Camus-Clavier. - [Paris] : Presses universitaires de France, 1942. - X-365 p. ; 25 cm. - 
Index. Bibliogr. p. 327-347. 

1942 
Auteur : Camus-Clavier, Marie-Louise (auteur principal) 
 
 
LEB30   Cinq poèmes de Léon Dierx : 1838-1912 
/ Marie-Louise Camus-Clavier. - Ed. critique. - Moret-sur-Loing : L. Moulin, 1942. - XVI-92 p. ; 25 cm. - 
Th. état complémentaire : Lettres : Paris : 1941. 

1942 
Auteur : Camus-Clavier, Marie-Louise (auteur principal) 
 
 
LEB31   L'oeuvre de la France à Madagascar : la conquête, l'organisation, le général Galliéni 
/ Louis Brunet. - Paris : Augustin Challamel, 1903. - XXXIII-594 p. - [24] f. de pl. dont 2 dépl. : portr., 
plans ; 25 cm. - Contient : 1. Ranavalona (exil à La Réunion), p. 365. 2. Chemin de fer Coriolis, p. 395. 
 

1903 
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Auteur : Brunet, Louis (auteur principal) 
 
 
LEB32   Les îles soeurs ou le paradis retrouvé : La Réunion-Maurice : Eden de la mer des Indes 
/ Marius et Ary Leblond. - Paris : Ed. Alsatia, 1946. - 214 p.-16 p. de pl. ; 25 cm. 

1946 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB33   Voyages anciens à l'île Bourbon : relations glanées à travers l'imprimé et colligées... : 
première série. Sous le signe de la tortue : 1611-1725 
/ par Albert Lougnon, 10 ill. en h. t. - Saint-Denis (Réunion) : Gaston Daudé ; Paris : Ernest Leroux, 
1939. - VIII-233 p. : ill. ; 25 cm. - Bibliogr. p. 223-233. - Exemplaire dédicacé. 
 

1939 
Auteur : Lougnon, Albert (auteur principal) 
 
 
LEB34   L'île de La Réunion : ancienne île Bourbon 
/ par Raphaël Barquissau, Hippolyte Foucque et Hubert Jacob de Cordemoy ; précédé de Notions 
générales / par H. Sicre de Fontbrune. Suivi d'une note historique du gouverneur Merwart ; [le tout] 
introd. par Marius-Ary Leblond. - 2e éd. rev. et compl. - Paris : Emile Larose, 1925. - 285 p.-[8] f. de 
pl.-[2] f. de cartes dépl. ; 25 cm. - Publié à l'occasion de l'exposition réunionnaise en 1925. - Bibliogr. 
p. 253-282. 

1925 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
Auteur : Foucque, Hippolyte (auteur principal) 
Auteur : Sicre de Fontbrune, H. (collaborateur) 
Auteur : Merwart, Emile (collaborateur) 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (préfacier) 
 
 
LEB35   Fables créoles et explorations dans l'intérieur de l'île Bourbon 
/ par L. Héry. - Nouv. éd. - Paris : J. Rigal, 1883. - 193 p. : portr. de front. ; 25 cm. - (Esquisses 
africaines). - Une partie a été publiée en 1849 à Saint-Denis, l'autre partie a paru en 1856. Cette 
nouvelle édition comprend toutes les oeuvres réunies. 

1883 
Auteur : Héry, Louis (auteur principal) 
 
 
LEB36   Notes sur l'île de La Réunion : Bourbon : [seconde partie : annexes] 
/ par L. Maillard. - Paris : Dentu, 1862. - 344 p. et p. a-p : XXVII f. de pl. en noir et en coul. : cartes, 
tabl. ; 25 cm. - Routes, ponts, canaux, ports p. 267-292. 
 

1862 
Auteur : Maillard, Louis (ingénieur colonial) (auteur principal) 
 
 
LEB37   L'Odyssée 
/ trad. nouvelle de Leconte de Lisle. - 2e éd. - Paris : Alphonse Lemerre, 1877. - 476 p. ; 24 cm. 

1877 
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Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (traducteur) 
 
 
LEB38   Cilaos pittoresque et thermal : guide médical des eaux thermales 
/ par J.[ean] M.[arie] Mac-Auliffe : préf. de M. Garsault. - Saint-Denis : Albert Dubourg, 1902. - 307 p.-
21 f. de pl. ; 24 cm. 

1902 
Auteur : Mac-Auliffe, Jean Marie (auteur principal) 
Auteur : Garsault, M. (préfacier) 
 
 
LEB39   Cilaos pittoresque et thermal : guide médical des eaux thermales 
/ par J.[ean] M.[arie] Mac-Auliffe : préf. de M. Garsault. - Saint-Denis : Albert Dubourg, 1902. - 307 p.-
21 f. de pl. ; 24 cm. 

1902 
Auteur : Mac-Auliffe, Jean Marie (auteur principal) 
Auteur : Garsault, M. (préfacier) 
 
 
LEB40   Le volcan actif de l'île de La Réunion et ses produits 
/ Alfred Lacroix. - Paris : Gauthiers-Villars, 1936. - IX-297 p.-69 f. de pl. dont 1 carte dépl. ; 25 cm. - 
Contient : 1. Mémoire d'Alexis Bert p. 1-44. 2. Supplément : les observateurs du volcan dans le passé 
p. 261-275. 3. Nouveaux documents sur l'activité du volcan au 18e siècle p. 276-281. 

1936 
Auteur : Lacroix, Alfred (auteur principal) 
 
 
LEB41   Simples renseignements sur l'île Bourbon 
/ par Elie Pajot. - Saint-Denis : A. Damotte, 1878. - 244 p. ; 24 cm. 

1878 
Auteur : Pajot, Elie (auteur principal) 
 
 
LEB42   Naissance d'une chrétienté : Bourbon des origines jusqu'en 1714 
/ par Jean Barassin, ... ill. de l'auteur. - Saint-Denis (Réunion) : Cazal ; Paris : Maison provinciale, 1953. 
- XX-448 p.-[5] f. de pl. dont 1 dépl. : ill., cartes ; 24 cm. - (Histoire religieuse de La Réunion). - Index. 
Bibliogr. p. X-XVI. 

1953 
Auteur : Barassin, Jean (auteur principal) 
 
 
LEB43   Naissance d'une chrétienté : Bourbon des origines jusqu'en 1714 
/ par Jean Barassin, ... ill. de l'auteur. - Saint-Denis (Réunion) : Cazal ; Paris : Maison provinciale, 
1953.- XX-448 p.- [5] f. de pl. dont 1 dépl. : ill., cartes ; 24 cm. - (Histoire religieuse de La Réunion). - 
Bibliogr. p. X-XVI. Index. - Exemplaire dédicacé. 

1953 
Auteur : Barassin, Jean (auteur principal) 
 
 
LEB44/1   Euripide : traduction nouvelle. Vol. 1 
/ Leconte de Lisle. - Paris : Alphonse Lemerre, [19..]. - 3 vol. ; 24 cm. 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
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LEB44/2   Euripide : traduction nouvelle. Vol. 2 
/ Leconte de Lisle. - Paris : Alphonse Lemerre, [19..]. - 3 vol. ; 24 cm. 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB44/3   Euripide : traduction nouvelle. Vol. 3 
/ Leconte de Lisle. - Paris : Alphonse Lemerre, [19..]. - 3 vol. ; 24 cm. 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB45   Leconte de Lisle et le mirage de l'île natale 
/ Pierre Jobit ; préf. de René Bouvier. - Paris : De Boccard, 1951. - 116 p.-[3] f. de pl. ; 24 cm. - Tirage 
limité à 1 100 ex. Exemplaire n° 31. - Bibliogr. p. 11-12. 

1951 
Auteur : Jobit, Pierre (auteur principal) 
Auteur : Bouvier, René (préfacier) 
 
 
LEB46   Le poète Lacaussade et l'exotisme tropical 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : Comité Leconte de Lisle et Lacaussade, 1952. - 156 p. ; 24 cm. 

1952 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB47   Un voyage à La Réunion 
/ par Ch.[arles] Léal. - [S.l. : s.n.], 1877. - 280 p. ; 24 cm. 

1877 
Auteur : Léal, Charles Henry Delson (auteur principal) 
 
 
LEB48/1   Mémorial généalogique : Champagne, Bourgogne, Orléanais, île Bourbon, Saint-
Domingue. Vol. 1 
/ Regnault de Beaucaron. - Blois : R. Duguet [puis] J. de Grandpré, 1924-1925. - 2 vol. ; 24 cm. 

1924 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB48/2   Mémorial généalogique : Champagne, Bourgogne, Orléanais, île Bourbon, Saint-
Domingue. Vol. 2 
/ Regnault de Beaucaron. - Blois: R. Duguet [puis] J. de Grandpré, 1924-1925. - 2 vol. ; 24 cm. 

1925 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB49   Souvenirs anecdotiques et historiques d'anciennes familles champenoises et 
bourguignonnes : 1775-1906 
/ par un de leurs descendants. - Paris : Plon-Nourrit, 1906. - 619 p. ; 23 cm. 

1906 
 
 



12 
 

LEB50   Souvenirs anecdotiques et historiques d'anciennes familles champenoises et 
bourguignonnes : 1775-1906 
/ par un de leurs descendants. - Paris : Plon-Nourrit, 1906. - 619 p. ; 23 cm. 

1906 
 
 
LEB51/1   Souvenirs de famille : voyages, agriculture. Vol. 1. 1775-1832 : Champagne et Basse 
Bourgogne, Bourbon et Saint-Domingue 
/ Regnault de Beaucaron ; précédés d'une causerie sur le passé par le baron de Maricourt. - Paris : 
Plon-Nourrit, 1912. - 2 vol. ; 23 cm. 

1912 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB51/2   Souvenirs de famille : voyages, agriculture. Vol. 2. 1832-1912 : Italie, Amérique, Indo-
Chine, Guinée française, ... 
/ Regnault de Beaucaron ; précédés d'une causerie sur le passé par le baron de Maricourt. - Paris : 
Plon-Nourrit, 1912. - 2 vol. ; 23 cm. 

1912 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
Auteur : Maricourt (collaborateur) 
 
 
LEB52/1   Souvenirs de famille : voyages, agriculture. Vol. 1. 1775-1832 : Champagne et Basse 
Bourgogne, Bourbon et Saint-Domingue 
/ Regnault de Beaucaron ; précédés d'une causerie sur le passé par le baron de Maricourt. - Paris : 
Plon-Nourrit, 1912. - 2 vol. ; 23 cm. 

1912 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB52/2   Souvenirs de famille : voyages, agriculture. Vol. 2. 1832-1912 : Italie, Amérique, Indo-
Chine, Guinée française, ... 
/ Regnault de Beaucaron ; précédés d'une causerie sur le passé par le baron de Maricourt. - Paris : 
Plon-Nourrit, 1912. - 2 vol. ; 23 cm. 

1912 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB53/3   Derniers souvenirs de famille. Vol. 3 
/ Regnault de Beaucaron. - Blois : J. de Grandpré, [19..?]. - 23 cm. 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB53/6   Derniers souvenirs de famille. Vol. 6 
/ Regnault de Beaucaron. - Blois : J. de Grandpré, [19..?]. - 23 cm. 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB54/3   Derniers souvenirs de famille. Vol. 3 
/ Regnault de Beaucaron. - Blois : J. de Grandpré, [19..?]. - 23 cm. 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
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LEB54/6   Derniers souvenirs de famille. Vol. 6 
/ Regnault de Beaucaron. - Blois : J. de Grandpré, [19..?]. - 23 cm. 
Auteur : Regnault de Beaucaron, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB55   L'île de La Réunion : ancienne île Bourbon 
/ par Raphaël Barquissau, Hippolyte Foucque et Hubert Jacob de Cordemoy ; précédé de Notions 
générales / par H. Sicre e Fontbrune. Suivi d'une note historique / du gouverneur Merwart ; [le tout] 
introd. par Marius-Ary Leblond. - 2e éd. rev. et compl. - Paris : Emile Larose, 1925. - 285 p.-[8] f. de 
pl.-[2] f. de cartes dépl. ; 25 cm. - Publié à l'occasion de l'exposition réunionnaise en 1925. - Bibliogr. 
p. 253-282. 

1925 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
Auteur : Foucque, Hippolyte (auteur principal) 
 
 
LEB56   Les Bretons aux îles de France et de Bourbon... : au XVIIe et au XVIIIe siècle 
/ par H. Bourde de La Rogerie. - Rennes : Oberthur, 1934. - 420 p. ; 26 cm. 

1934 
Auteur : Bourde de La Rogerie, H. (auteur principal) 
 
 
LEB57   Etude sur la végétation naturelle de La Réunion 
/ Pierre Rivals. - Toulouse : Douladoure, 1952. - 214 p.-[XX] f. de pl. : ill. ; 25 cm. - Index. Bibliogr. p. 
193-199. 

1952 
Auteur : Rivals, Pierre (auteur principal) 
 
 
LEB58   Trois cents ans de colonisation à l'île Bourbon (La Réunion) 
/ Auguste Brunet. - Paris : Ed. de l'Empire français, 1948. - 178 p.-[2] f. de pl.-|1] p. de pl. ; cartes ; 19 
cm. - (Bibliothèque des connaissances coloniales) 

1948 
Auteur : Brunet, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB59/3-1   Correspondance du Conseil supérieur de Bourbon et de la Compagnie des Indes ... : 
[1724-1750]. Vol. 3. 1ère partie : 23 janvier 1736-9 mai 1741 : ensemble de trois lettres de la 
Compagnie au Conseil supérieur de l'île de France 
/ publ. avec un résumé et un index des noms de personnes par Albert Lougnon. - Paris : E. Leroux ; 
Saint-Denis : G. Daudé, 1934-1940. - 6 vol. ; 26 cm. 

1935 - 1937 
Auteur : Lougnon, Albert (auteur principal) 
 
 
LEB59/3-2   Correspondance du Conseil supérieur de Bourbon et de la Compagnie des Indes ... : 
[1724-1750]. Vol. 3. 2ème partie : 23 janvier 1736-9 mai 1741 : ensemble de trois lettres de la 
Compagnie au Conseil supérieur de l'île de France 
/ publ. avec un résumé et un index des noms de personnes par Albert Lougnon. - Paris : E. Leroux ; 
Saint-Denis : G. Daudé, 1934-1940. - 6 vol. ; 26 cm. 



14 
 

1935 - 1937 
Auteur : Lougnon, Albert (compilateur) 
 
 
LEB60   Académie de l'île de La Réunion. Bulletin 1957. Vol. 17 
/ Académie de l'île de La Réunion. - Nérac : Couderc, 1957. - 162 p. ; 24 cm. - La couv. porte la 
mention : publié dans le recueil de documents et travaux inédits pour servir à l'histoire de La 
Réunion. 
 

1957 
Auteur : Académie de l'île de La Réunion (auteur principal) 
 
 
LEB61   Académie de l'île de La Réunion. Bulletin 1938. Vol. 15 : centenaire de Léon Dierx 
/ Académie de l'île de La Réunion. - Saint-Denis : Drouhet, 1939. - XLI-226 p. ; 24 cm. 

1939 
Auteur : Académie de l'île de La Réunion (auteur principal) 
 
 
LEB62   Académie de l'île de La Réunion. Bulletin 1938. Vol. 15 : centenaire de Léon Dierx 
/ Académie de l'île de La Réunion. - Saint-Denis : Drouhet, 1939. - XLI-226 p. ; 24 cm. 

1939 
Auteur : Académie de l'île de La Réunion (auteur principal) 
 
 
LEB63   Les admirateurs de Leconte de Lisle 
/ Paris : A. Lemerre, 1936. - 46 p. ; 21 cm. 
 

1936 
 
 
LEB64   Les admirateurs de Leconte de Lisle 
/ Paris : A. Lemerre, 1936. - 46 p. ; 21 cm. 
 

1936 
 
 
LEB65   A la poursuite de l'amour 
/ Guy Agénor. - [S.l.] : [s.n.], 1952 (Saint-Girons : Impr. Doumenc). - Non paginé ; 24 cm. 

1952 
Auteur : Agénor, Guy (auteur principal) 
 
 
LEB66   Zamal 
/ Jean Albany. - Paris : Bellenand, 1951. - 64 p. ; 19 cm. - Exemplaire n° 128 d'un tirage limité à 1000. 

1951 
Auteur : Albany, Jean (auteur principal) 
 
 
LEB67   A quoi tient la supériorité des Français sur les Anglo-Saxons 
/ Anold ; préf. de M. F. de Mahy. - Paris : Fayard Frères, 1899. - XII-207 p. ; 19 cm. 

1899 
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Auteur : Mahy, François de (préfacier) 
Auteur : Anold (auteur principal) 
 
 
LEB68   Histoire de l'océan Indien 
/ J. Auber, préf. de M. Gilbert Saron, cartes et schémas de l'auteur. - Tananarive : Société lilloise 
d'impr. de Tananarive, 1955. - XV-498 p. : cartes ; 23 cm. 

1955 
Auteur : Auber, J. (auteur principal) 
Auteur : Saron, Gilbert (préfacier) 
 
 
LEB69   Histoire de l'île Bourbon depuis 1643 jusqu'au 20 décembre 1848 
/ par M. Georges Azéma. - Paris : Henri Plon, 1862. - 360 p. ; 23 cm. 

1862 
Auteur : Azéma, Georges (auteur principal) 
 
 
LEB70   Essai de bibliographie des poésies de Leconte de Lisle 
/ Raymond Claude-Lafontaine. - Paris : Annuaire des Amis des Livres, 1906. - 72 p. ; 19 cm. - Extrait. 
 

1906 
Auteur : Claude-Lafontaine, Raymond (auteur principal) 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB71   Histoire de l'île Bourbon depuis 1643 jusqu'au 20 décembre 1848 
/ par M. Georges Azéma. - Paris : Henri Plon, 1859. - 360 p. ; 23 cm. 

1859 
Auteur : Azéma, Georges (auteur principal) 
 
 
LEB72   Nouvelles de chez nous : île de La Réunion 
/ Suzanne Bar-Nil. - Paris : Jacques Lafitte, 1951. - 228 p. ; 19 cm. 

1951 
Auteur : Bar-Nil, Suzanne (pseud. d'Armand Barbot) (auteur principal) 
 
 
LEB73   Les îles 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : Bernard Grasset, 1941. - 262 p.-[XX] f. de pl. dont 2 cartes dépl. ; 20 
cm. 

1941 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB74   Art d'aimer 
/ Raphaël Barquissau. - Saïgon : A. Portail ; Paris : Emile Larose, 1935. - 85 p. ; 19 cm. - Tirage limité à 
1000 exemplaires. Exemplaire n° 833. 

1935 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
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LEB75   Revenants 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : A l'île des poètes, 1957. - 80 p. ; 19 cm. 

1957 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB76   Au-delà de la mer... Au-delà de l'amour. 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : A l'île des poètes, 1953. - 175 p. ; 19 cm. 

1953 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB77   Homme parmi les hommes 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : A l'Ile des poètes, 1956. - 62 p. ; 19 cm. 

1956 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB78   Vacances, songes d'un soir d'automne 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : A l'île des poètes, 1955. - 62 p. ; 19 cm. 

1955 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB79   Leconte de Lisle : la sensation 
/ H. Batet. - Saint-Etienne : Ed. Stéfa, 1950. - 151 p. ; 21 cm. - Index. 

1950 
Auteur : Batet, H. (auteur principal) 
 
 
LEB80   Leconte de Lisle : le sentiment 
/ H. Batet. - Saint-Etienne : Ed. Stéfa, 1950. - 103 p. ; 21 cm. 

1950 
Auteur : Batet, H. (auteur principal) 
 
 
LEB81   L'art de reconnaître les styles coloniaux de la France 
/ Emile Bayard, préf. du maréchal Lyautey. - Paris : Garnier frères, 1931. - 326 p. : 203 grav. ; 21 cm. 

1931 
Auteur : Bayard (Emile) (auteur principal) 
Auteur : Lyautey, Hubert (préfacier) 
 
 
LEB82   Pleurs et sourires : essais poétiques 
/ Emile Bellier. - Paris : Dentu, 1858. - 236 p. ; 20 cm. 

1858 
Auteur : Bellier, Emile (auteur principal) 
 
 
LEB83   Pleurs et sourires : essais poétiques 
/ Emile Bellier. - Paris : Dentu, 1858. - 236 p. ; 20 cm. 

1858 
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Auteur : Bellier, Emile (auteur principal) 
 
 
LEB84   Les fruits défendus à la sauce créole : des nouvelles croustillantes sur une de nos plus 
vieilles colonies : La Réunion 
/ André Bénard. - Toulon : Ed. Provencia, 1956. - 298 p. : couv. ill. ; 19 cm. 

1956 
Auteur : Benard, André (auteur principal) 
 
 
LEB85/1   Les deux frères : conte créole. Vol. 1 
/ par Mme L. Bernard. - Paris : A. Planche, 1832-1833. - 1 vol. (251 p.) : ill. de front. ; 18 cm. 

1832 - 1833 
Auteur : Bernard, L. (auteur principal) 
 
 
LEB85/2   Les deux frères : conte créole. Vol. 2 
/ par Mme L. Bernard. - Paris : A. Planche, 1832-1833. - 1 vol. (248 p.) : ill. de front. ; 18 cm. 

1832 - 1833 
Auteur : Bernard, L. (auteur principal) 
 
 
LEB86   Oeuvres complètes de Bertin ; avec notes et variantes précédées d'une notice historique 
sur sa vie... 
/ Bertin. - Paris : Roux-Dufourt aîné, 1824. - XIV-366 p. : ill. de front. ; 22 cm. 

1824 
Auteur : Bertin, Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB87   Poésies et oeuvres diverses du chevalier Antoine de Bertin. Notice bio-bibliographique 
/ par Eugène Asse. - Paris : A. Quantin, 1879. - LII-308 p. : ill. : portr. de front. ; 21 cm. 

1879 
Auteur : Bertin, Antoine (auteur principal) 
Auteur : Asse, Eugène (collaborateur) 
 
 
LEB88   Poésies et oeuvres diverses du chevalier Antoine de Bertin. Notice bio-bibliographique 
/ par Eugène Asse. - Paris : A. Quantin, 1879. - LII-308 p. : ill. : portr. de front. ; 21 cm. 

1879 
Auteur : Asse, Eugène (auteur principal) 
Auteur : Bertin, Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB89   Voyage aux colonies orientales ou lettres écrites des îles de France et de Bourbon pendant 
les années 1817, 1818, 1819 et 1820, à M. le Cte Montalivet 
/ par Auguste Billiard. - Paris : Libr. française de Ladvocat, 1822. 
 

1822 
Auteur : Billard, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB90   De quel amour blessé ... Roman 
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/ Alfred Blanchet. - Paris : Eugène Fasquelle, 1928. - 253 p. ; 19 cm. 
1928 

Auteur : Blanchet, Alfred (auteur principal) 
 
 
LEB91/1   Voyage dans les quatre îles des mers d'Afrique, fait par ordre du gouvernement, pendant 
les années neuf et dix de la République : 1801 et 1802, avec l'histoire de la traversée du capitaine 
Baudin jusqu'au Port-Louis de l'île Maurice. Vol. 1 
/ J. B. G. M. Bory de Saint-Vincent. - Paris : chez F. Buisson, 1804. - XII-412 p. ; 20 cm. - Vol 1. 

1804 
Auteur : Bory de Saint-Vincent, Jean-Baptiste-Geneviève-Marcellin (auteur principal) 
 
 
LEB91/2   Voyage dans les quatre îles des mers d'Afrique, fait par ordre du gouvernement, pendant 
les années neuf et dix de la République : 1801 et 1802, avec l'histoire de la traversée du capitaine 
Baudin jusqu'au Port-Louis de l'île Maurice. Vol. 2 
/ J. B. G. M. Bory de Saint-Vincent. - Paris : chez F. Buisson, 1804. - 431 p. ; 20 cm. - Vol. 2. 

1804 
Auteur : Bory de Saint-Vincent, Jean-Baptiste-Geneviève-Marcellin (auteur principal) 
 
 
LEB91/3   Voyage dans les quatre îles des mers d'Afrique, fait par ordre du gouvernement, pendant 
les années neuf et dix de la République : 1801 et 1802, avec l'histoire de la traversée du capitaine 
Baudin jusqu'au Port-Louis de l'île Maurice. Vol. 3 
/ J. B. G. M. Bory de Saint-Vincent. - Paris : chez F. Buisson, 1804. - 431 p. ; 20 cm. - Vol. 3. 
 

1804 
Auteur : Bory de Saint-Vincent, Jean-Baptiste-Geneviève-Marcellin (auteur principal) 
 
 
LEB91/4   Voyage dans les quatre îles des mers d'Afrique, fait par ordre du gouvernement, pendant 
les années neuf et dix de la République : 1801 et 1802, avec l'histoire de la traversée du capitaine 
Baudin jusqu'au Port-Louis de l'île Maurice. Collection de planches 
/ J. B. G. M. Bory de Saint-Vincent ; ill. de Patu de Rosemond, Adam, Blondeau, Fortier, Dorgez, B. 
Tardieu et autres artistes. - Paris : chez F. Buisson, 1804. - 1 vol. non paginé, collection de 58 
planches, grand in-4°. 
 

1804 
Auteur : Adam (graveur) 
Auteur : Bory de Saint-Vincent, Jean-Baptiste-Geneviève-Marcellin (auteur principal) 
Auteur : Patu de Rosemond (illustrateur) 
 
 
LEB92   Jules Simon et le problème de la constitution coloniale 
/ Auguste Brunet. Paris : Charles-Lavauzelle, 1945. - 238 p. ; 21 cm. 

1945 
Auteur : Brunet, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB93   Ripaud de Montaudevert : scènes de la Révolution française à l'île Bourbon 
/ par Louis Brunet. - Paris : L. Cerf, [18..]. - 247 p. ; 19 cm. 
Auteur : Brunet, Louis (auteur principal) 
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LEB94   Les cahiers d'une vieille colonie : rapport de la Chambre d'agriculture de l'île de la Réunion : 
1909 
/ Chambre d'agriculture de La Réunion. - Saint-Denis (Réunion) : A. Dubourg, [19..]. - 175 p. ; 23 cm. 
Auteur : Chambre d'agriculture de La Réunion (auteur principal) 
 
 
LEB95   Beautés des lettres édifiantes anciennes et nouvelles 
/ par A. Caillot. - Paris : Didier, 1840. - XV-279 p.-[6] f. de pl. ; 18 cm. 

1840 
Auteur : Caillot, Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB96   Etapes et paysages : poésies 
/ Jules Cerveau. - Brest : Sté an. d'impression, 1890. - 148 p. ; 19 cm. 

1890 
Auteur : Cerveau, Jules (auteur principal) 
 
 
LEB97   Bourbon, île soeur 
/ Clément Charoux. - Ile Maurice : The General Printing and Stationery, 1930. -80 p. ; 19 cm. - Ex. n° 4 
d'un tirage limité à 203. 

1930 
Auteur : Charoux, Clément (auteur principal) 
 
 
LEB98   Chronique du pays créole 
/ Clément Charoux. - Port-Louis (île Maurice) : The Mauritius printing, 1953. - 192 p. ; 21 cm. - Ex. n° C 
d'un tirage de 25 ex. marqués de A à Z, plus tirage limité à 275. 

1953 
Auteur : Charoux, Clément (auteur principal) 
 
 
LEB99   Une colonisation ou l'idéal amour 
/ Claire Bosse. - [S.l.] : [s.n.], [19.. ?]. - Nérac : Impr. G. Couderc. - 80 p. ; 21 cm. - Exemplaire dédicacé. 
Auteur : Bosse, Claire (auteur principal) 
 
 
LEB100   Recueil de poésies 
/ par B. Jacob de Cordemoy, et A. Jacob de Cordemoy. - [S.l. : s.n.], 1953. - 48 p. ; 21 cm. 

1953 
Auteur : Jacob de Cordemoy, B. (auteur principal) 
Auteur : Jacob de Cordemoy, A. (auteur principal) 
 
 
LEB101   Les sensitives 
/ Ernest Cotteret. - [S.l.] : [s.n.], [1843-1859]. - 177-2 p. ; 21 cm. 

1843 - 1859 
Auteur : Cotteret, Ernest (auteur principal) 
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LEB102   Charpentier de Cossigny : fonctionnaire colonial : d'après ses écrits et ceux de quelques-
uns de ses contemporains 
/ Pierre Crépin. - Paris : E. Leroux, 1922. - 106 p.-[1] f. de dépl. ; 21 cm. 

1926 
Auteur : Crépin, Pierre (auteur principal) 
 
 
LEB103   Causeries historiques 
/ par G[eorges] F[rançois] Crestien ; avec préf. par François Saint-Amand. - Paris : Challamel aîné, 
1881. - 346 p. ; 19 cm. 

1881 
Auteur : Crestien, Gilles François (auteur principal) 
Auteur : Saint-Amand, François (préfacier) 
 
 
LEB104   Côtes des Somalis, Réunion, Inde 
/ Hubert Deschamps, Raymond Decary, André Ménard. - Paris : Berger-Levrault, 1948. - VIII-209 p.-
[16] p. de pl. : cartes ; 20 cm. - (L'Union française / coll. publ. sous la dir. de M. Albert Charton). - 
Bibliogr. p. 203. 

1948 
Auteur : Deschamps, Hubert (auteur principal) 
Auteur : Decary, Raymond (auteur principal) 
Auteur : Ménard, André (auteur principal) 
 
 
LEB105   Aspirations : poésies 
/ par Léon Dierx. - Paris : Dentu, 1859. - 296 p. ; 19 cm. 

1859 
Auteur : Dierx, Léon (auteur principal) 
 
 
LEB106   Poèmes et poésies 
/ par Léon Dierx. - Paris : E. Sausset, 1864. - 246 p. ; 20 cm. 

1864 
Auteur : Dierx, Léon (auteur principal) 
 
 
LEB107   Les rêveries de Bernardin de Saint-Pierre 
/ Albert Duchêne. - Paris : F. Alcan, 1935. - 242 p. ; 19 cm. - Index. 

1935 
Auteur : Duchêne, Albert (auteur principal) 
 
 
LEB108   Un projet de république à l'île d'Eden : île Bourbon en 1689 
/ par le marquis Henri du Quesne ; précédé d'une notice par Th. Sauzier. - Paris : E. Dufossé, 1887. - 
120 p. ; 23 cm. - Réimpr. d'un ouvrage disparu, publ. en 1689 intitulé : "Recueil de quelques 
mémoires servans d'instruction pour l'établissement de l'Isle d'Eden". 

1887 
Auteur : Du Quesne, Henri (auteur principal) 
Auteur : Sauzier, Théodore (préfacier) 
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LEB109   Leconte de Lisle : l'homme et l'oeuvre 
/ Edmond Estève. - Paris : Boivin, [18..]. - 243 p. ; 19 cm. 
Auteur : Esteve, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB110   Le poète Leconte de Lisle : documents inédits 
/ Pierre Flottes. - 3e éd. - Paris : Perrin, 1929. - 271 p. ; 20 cm. 

1929 
Auteur : Flottes, Pierre (auteur principal) 
 
 
LEB111   Du patois créole à l'île Bourbon 
/ Eugène Volsy Focard. - Saint-Denis : O. Delval, 1885. - 67 p. ; 21 cm. 

1885 
Auteur : Volsy-Focard, Eugène (auteur principal) 
 
 
LEB112   Aux îles, jadis : Leconte de Lisle : Baudelaire 
/ Hippolyte Foucque. - Saint-Denis : Mme F. Cazal, [19..]. - 76 p. ; 23 cm. 
Auteur : Foucque, Hippolyte (auteur principal) 
 
 
LEB113   Aux îles, jadis. Leconte de Lisle : Baudelaire 
/ Hippolyte Foucque. - Saint-Denis : Mme F. Cazal, [19..]. - 76 p. ; 23 cm. 
Auteur : Foucque, Hippolyte (auteur principal) 
 
 
LEB114   Au long de la vie réunionnaise : choix de conférences et de discours 
/ par Hippolyte Foucque. - Saint-Denis (Réunion) : Drouhet, 1925. - 322 p. ; 20 cm. 

1925 
Auteur : Foucque, Hippolyte (auteur principal) 
 
 
LEB115   La France de l'océan Indien : Madagascar, les Comores, La Réunion, la Côte française des 
Somalis, l'Inde française 
/ préf. du gouverneur général Robert Bargues. - Paris : Société d'éd. géographiques, maritimes et 
coloniales, 1952. - 314 p. ill. ; 19 cm. - Bibliogr. 

1952 
Auteur : Bargues, Robert (préfacier) 
 
 
LEB116   Abd-el-Krim et les évènements du Rif : 1924-1926 
/ Léon Gabrielli ; notes et souvenirs recueillis et présentés par Roger Coindreau, préf. de M. le 
maréchal Juin. - Casablanca : Ed. Atlantides, 1953. - X-232 p.-[2] p. de pl. : ill., cartes ; 21 cm. 

1953 
Auteur : Gabrielli, Léon (auteur principal) 
Auteur : Coindreau, Roger (cartographe) 
Auteur : Juin (maréchal) (préfacier) 
 
 
LEB117   Poèmes pour l'île Bourbon 
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/ A.-M. de Gaudin de Lagrange. - Tananarive : Impr. de l'Imerina, 1941. - 38 p. ; 23 cm. - Ex. n° 20 d'un 
tirage limité à 120. 

1941 
Auteur : Gaudin de Lagrange, Anne-Marie de (auteur principal) 
 
 
LEB118   Poèmes d'outre-mer 
/ P. C. Georges-François. - Paris : Ed. de la Revue mondiale, 1931. - 137 p. ; 20 cm. 

1931 
Auteur : Georges-François, P. C. (auteur principal) 
 
 
LEB119   La Réunion et l'île Maurice, Nossi-Bé et les Comores : leur rôle et leur avenir 
/ Erique Guilloteaux. - Paris : Perrin, 1920. - VIII-426 p. ; 19 cm. 

1920 
Auteur : Guilloteaux, Erique (auteur principal) 
 
 
LEB120   Fondation du quartier de Saint-Pierre : La Bourdonnais 
/ par Jules Hermann. - Saint-Denis (Réunion) : G. Lahuppe, 1898. - 89 p. ; 23 cm. 

1898 
Auteur : Hermann, Jules (auteur principal) 
 
 
LEB121   La Réunion au cours élémentaire : [géographie] 
/ Paul Hermann. - [S.l.] : [s.n.], [1924] (La Chapelle Montligeon, Orne : impr. de Montligeon). - 68 p. : 
ill., cartes, couv. ill. ; 23 cm. - Portrait de front. de Méziaire Guignard (1848-1928), professeur au 
lycée Leconte de Lisle. 
 

1924 
Auteur : Hermann, Paul (auteur principal) 
 
 
LEB122   La Réunion au cours élémentaire : [géographie] 
/ Paul Hermann. - [S.l.] : [s.n.], [1924] (La Chapelle Montligeon, Orne : impr. de Montligeon). - 68 p. : 
ill., cartes, couv. ill. ; 23 cm. - Portrait de front. de Méziaire Guignard (1848-1928), professeur au 
lycée Leconte de Lisle. 
 

1924 
Auteur : Hermann, Jules (auteur principal) 
 
 
LEB123   Histoire et géographie de l'île de La Réunion 
/ par Paul Hermann. - 5e éd. - Paris : Libr. Delagrave, 1923. - 59 p. - 27 cartes et grav. ; 26 cm. 

1923 
Auteur : Hermann, Paul (auteur principal) 
 
 
LEB124   Colonisation de l'île Bourbon et fondation du quartier Saint-Pierre 
/ Jules Hermann ; préf. de Louis Brunet. - éd. revue. - Paris : Ch. Delagrave, [1901]. - 407 p. : ill. : 
portr. de front. ; 19 cm. 

1901 
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Auteur : Hermann, Jules (auteur principal) 
Auteur : Brunet, Louis (préfacier) 
 
 
LEB125   La Réunion et Madagascar 
/ Fernand Hue. - Paris : H. Lecène et H. Oudin, 1887. - 238 p. : ill. en noir et en coul. ; 22 cm. 

1887 
Auteur : Hue, Fernand (auteur principal) 
 
 
LEB126   L'épopée du café 
/ Heinrich Edward Jacob ; trad. de l'allemand par Madeleine Gabelle. - Paris : Ed. du Seuil, 1953. - 315 
p.-[8] p. de pl. : ill. ; 21 cm. 

1953 
Auteur : Jacob, Heinrich Edward (auteur principal) 
Auteur : Gabelle, Madeleine (traducteur) 
 
 
LEB127   Les Salaziennes 
/ par Auguste Lacaussade. - Paris : J. P. Aillaud, 1839. - 288 p. ; 21 cm. 

1839 
Auteur : Lacaussade, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB128   Poèmes et paysages 
/ par Auguste Lacaussade. - Paris : A. Lemerre, 1892. - 306 p. ; 19 cm. 

1892 
Auteur : Lacaussade, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB129   L'île Bourbon, l'île de France, Madagascar : recherches historiques 
/ par le Dr Honoré Lacaze. - Paris : A. Parent, 1880. - XX-281 p.-[2] f. de cartes ; 22 cm. 

1880 
Auteur : Lacaze, Honoré (auteur principal) 
 
 
LEB130   L'île Bourbon et la mer 
/ Emile Lambert. - Paris : E. Figuière, 1910. - 330 p. ; 20 cm. 

1910 
Auteur : Lambert, Emile (auteur principal) 
 
 
LEB131   Les établissements français d'outre-mer et leur reflet dans la littérature 
/ Roland Lebel. - Paris : Larose, 1952. - 172 p. ; 20 cm. 

1952 
Auteur : Lebel, Roland (auteur principal) 
 
 
LEB132   Vercingétorix martyr : le couronnement : Alésia : Rome 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Denoël, 1938. - 223 p. ; 23 cm. - Tirage limité à 100 ex. Exemplaire n° 
73. 

1938 



24 
 

Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB133   L'idéal du XIXe siècle 
/ par Marius-Ary Leblond. - Paris : F. Alcan, 1909. - X-328 p. ; 23 cm. 

1909 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB134   La sarabande : roman de moeurs électorales 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Charpentier, 1904. - 386 p. ; 19 cm. 

1904 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB135   Le secret des robes 
/ Marius-Ary Leblond. - 2e mille. - Paris : Charpentier, 1904. - 298 p. ; 19 cm. 

1904 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB136   Le miracle de la race : roman 
/ Marius-Ary Leblond. - Ed. définitive. - Paris : A. Michel, 1921. - 317 p. ; 19 cm. 

1921 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB137   Anicette et Pierre Desrades : roman 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Charpentier, 1911. - 259 p.-[1] f. de pl. en coul. de front. ; 20 cm. 

1911 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB138   La Pologne vivante : Russie, Allemagne, Autriche 
/ Marius-Ary Leblond. - 4e éd. - Paris : Perrin, 1911. - 471 p.-[1] f. de carte dépl. ; 19 cm. 

1911 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB139   L'Ophélia : histoire d'un naufrage 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Ed. de la Sirène, 1922. - 216 p. ; 20 cm.- Tirage limité à 300. Exemplaire 
n° 40. 

1922 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB140   Le trésor des Salanganes 
/ Ary Leblond. - Paris : Office colonial d'éd., 1947. - 197 p. ; 20 cm. 

1947 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
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LEB141   La France devant l'Europe 
/ Marius-Ary Leblond. - 2e mille. - Paris : Charpentier, 1913. - XII-343 p. ; 19 cm. 

1913 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB142   Etoiles 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Ferenczi et fils, 1928. - 246 p. ; 19 cm. - Ex. n° 38 d'un tirage limité à 
100. 

1928 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB143/1   Galliéni parle ... : entretiens du "Sauveur de Paris", ministre de la guerre, avec ses 
secrétaires. Vol. 1 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : A. Michel, 1920. - 1 vol. (316 p.) ; 19 cm. 

1920 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB143/2   Galliéni parle ... : entretiens du "Sauveur de Paris", ministre de la guerre, avec ses 
secrétaires. Vol. 2 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : A. Michel, 1920. - 12 vol. (286 p.) ; 19 cm. 
 

1920 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB144   Passé la ligne ... : aventures sauvages 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Les oeuvres représentatives, 1932. - 157 p. ; 19 cm. 

1932 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB145   L'arc-en-ciel 
/ par Marius-Ary Leblond ; ill. d'Angelina Beloff. - Paris : Les oeuvres représentatives, 1929. - 176 p. ; 
20 cm. - (Collection "Les jeunes") 

1929 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
Auteur : Beloff, Angelina (illustrateur) 
 
 
LEB146   Belles et fières Antilles 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Crès, 1937. - 252 p.-[16] p. de pl. : couv. ill. : 19 cm. 

1937 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB147   La paix française 
/ Marius Leblond. - Paris : Ed. Alsatia, 1945. - 213 p. : couv. ill. ; 20 cm. 

1945 
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LEB148   Le zézère : amours de blancs et de noirs 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Bibliothèque Charpentier : E. Fasquelle, 1903. - XI-391 p. ; 19 cm. 

1903 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB149   Fétiches : roman 
/ Marius-Ary Leblond. - 6e éd. - Paris : Aux éd. du Monde nouveau, 1923. - 243 p. ; 19 cm. - (Le Vaste 
monde ; 1). 

1923 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB150   L'amour sur la montagne 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Les Ed. de France, 1925. - IV-254 p. ; 19 cm. 

1925 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB151   Anthologie coloniale : morceaux choisis d'écrivains français 
/ par Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Peyronnet, 1943. - 323 p.-[18] f. de pl. : ill. ; 19 cm. - (Pour faire 
aimer nos colonies). 

1943 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB152   Les sortilèges 
/ par Marius-Ary Leblond. - Paris : Bibliothèque Charpentier, 1905. - VIII-312 p. ; 20 cm. 

1905 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB153   Leconte de Lisle : d'après des documents nouveaux... 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Société du Mercure de France, 1906. - 478 p. ; 19 cm. 

1906 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB154   Les jardins de Paris : roman 
/ Marius-Ary Leblond. - 2e mille. - Paris : Bibliothèque Charpentier, 1910. - 460 p. ; 19 cm. 

1910 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB155   Ulysse cafre ou l'histoire dorée d'un noir 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Les éd. de France, 1924. - II-310 p. ; 20 cm. - Exemplaire n° V d'un 
tirage numéroté 11 à 20 et 6 hors commerce (V à X). 

1924 
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Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB156   Mahé de La bourdonnais 
/ Marius-Ary Leblond. - Tours : Mame, 1951. - 114 p. : ill., couv. ill. en coul. ; 21 cm. - (Exploits et 
découvertes). 

1951 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB157   Nature 
/ par Marius-Ary Leblond ; avec 77 dessins inédits de George Bouche. - Paris : A. Delpeuch, 1926. - 
192 p. : ill. ; 20 cm. 

1926 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
Auteur : Bouche, George (illustrateur) 
 
 
LEB158   Après l'exotisme de Loti : le roman colonial 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : V. Rasmussen, 1926. - 63 p. ; 19 cm. - (Coll. critique / dir. par Charles 
Oulmont). 

1926 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB159   Madagascar : création française 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Plon, 1934. - XXXVII-255 p. : carte ; 19 cm. 

1934 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB160   L'île enchantée : La Réunion 
/ par Marius-Ary Leblond ; couv. ill. en coul. de Charles Fouqueroy. - Paris : Libr. de la Revue 
française, 1931. - 156 p. : ill. ; 22 cm. 

1931 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
Auteur : Fouqueray, Charles (illustrateur) 
 
 
LEB161/1   Martyrs de la République : roman contemporain. Vol. 1. La guerre des âmes 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Ferenczi et fils, 1926. - 289 p. 

1926 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB161/2   Martyrs de la République : roman contemporain. Vol. 2. L'écartèlement 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Ferenczi et fils, 1927. - 410 p. 

1927 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB161/3   Martyrs de la République : roman contemporain. Vol. 3. La damnation 
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/ Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Ferenczi et fils - 1927. - 463 p. 
1927 

Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB161/4   Martyrs de la République : roman contemporain. Vol. 4. La grâce 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Ferenczi et fils, 1928. - 350 p. 

1928 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB162   Les grandes heures des îles et des mers françaises 
/ Marius Leblond. - Paris : Colbert, 1949. - 333 p- 12] f. de pl. : ill., portr. ; 20 cm. 

1949 
 
 
LEB163   L'Alsace et la Lorraine glorifiées par nos écrivains et nos artistes : morceaux choisis et 
annotés 
/ par Marius-Ary Leblond et John Charpentier. - Paris : Larousse, 1915. - 176 p. : ill. ; 20 cm. 

1915 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
Auteur : Charpentier, John (auteur principal) 
 
 
LEB164   Lavigerie et les pères blancs 
/ Marius-Ary Leblond. - Torus : Mame, 1938. - 124 p. : il. ; 22 cm. - Bibliogr. 

1938 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB165   En France : roman 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Charpentier , 1910. - 470 p. ; 20 cm. - Exemplaire n° 3 d'un tirage de 5 
ex. sur papier de Hollande. 

1910 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB166   L'empire de la France : sa grandeur, sa beauté, sa gloire, ses forces 
/ Marius Leblond. - Paris : Ed. Alsatia, 1944. - 366 p.-(8] p. de pl. ; 19 cm. 

1944 
 
 
LEB167   Redressement 
/ Marius Leblond. - Paris : Denoël, 1941. - 294 p. ; 18 cm. 

1941 
 
 
LEB168   Les oeuvres libres : recueil littéraire mensuel ne publiant que de l'inédit. N° 196, octobre 
1937 
/ Paris : A. Fayard, 1937. - 319 p. ; 19 cm. - Contient : La marche dans le feu : nouvelle inédite / 
Marius-Ary Leblond, p. 115-136. 

1937 
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LEB169   Les oeuvres libres : recueil littéraire mensuel ne publiant que de l'inédit. Nouvelle série, n° 
84, mai 1953 
/ Paris : Fayard, 1953. - 318 p. ; 19 cm. - Contient : La fille du forban : nouvelle / Marius-Ary Leblond, 
p. 71-118. 

1953 
 
 
LEB170   Comment utiliser nos colonies 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : J. Tallandier, 1940. - 136 p. : couv. ill. ; 19 cm. 

1940 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB171   Hésiode : hymnes orphiques : Théocrite, ... Odes anacréontiques 
/ trad. nouvelle par Leconte de Lisle. - Paris : A. Lemerre, 1909. - 367 p. : 19 cm. 

1909 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (traducteur) 
 
 
LEB172   Premières poésies et lettres intimes 
/ Leconte de Lisle ; préf. de B. Guinaudeau. - 2e mille. - Paris : Charpentier, 1902. - XXII-236 p. ; 19 
cm. 

1902 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (traducteur) 
Auteur : Guinaudeau, B. (préfacier) 
 
 
LEB173   Contes en prose : impressions de jeunesse 
/ Leconte de Lisle ; portrait de l'auteur par Jobé-Duval ; [préf. de Jean Dornis]. - Paris : G. Crès, 1925. - 
290 p. : ill., portr. de front. ; 20 cm. - Exemplaire n° 122 d'un tirage limité à 275. 

1925 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (traducteur) 
Auteur : Jobé-Duval (illustrateur) 
Auteur : Dornis, Jean (préfacier) 
 
 
LEB174   Poèmes tragiques, les Erinnyes, l'Apollonide 
/ Leconte de Lisle. - Paris : A. Lemerre, 1928. - 330 p.-[9] f. de pl. ; 21 cm. - (Poésies complètes). - 
Exemplaire n° H.C. et paraphé par l'éditeur d'un tirage limité à 540. 

1928 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (traducteur) 
 
 
LEB175   Sophocle : traduction nouvelle 
/ Leconte de Lisle. - Paris : A. Lemere, [19..]. - 503 p. ; 20 cm. 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (traducteur) 
 
 
LEB176   Poèmes antiques, poèmes et poésies... poésies nouvelles 
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/ Leconte de Lisle ; avec une eau-forte dessinée et gravée par Louis Duveau. - Paris : Poulet-Malassis 
et de Broise, 1858. - [334] p. ; 19 cm. - (Poésies complètes) 

1858 
Auteur : Duveau, Louis (illustrateur) 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (traducteur) 
 
 
LEB177   Voyages et aventures de François Leguat et de ses compagnons en deux îles désertes : 
1690-1698 
/ publ. par Jacques Boulenger. - Paris : Plon et Nourrit petit-fils, 1934. - XIII-234 p. ; 20 cm. - (Nouvelle 
bibliothèque des voyages) 

1934 
Auteur : Leguat, François (auteur principal) 
Auteur : Boulenger, Jacques (éditeur scientifique) 
 
 
LEB178   Les derniers terroristes 
/ par G[osselin] Lenotre. - 18e éd. - Paris : Firmin-Didot, 1932. - 218 p.-[8] f. de pl., couv. ill. ; 20 cm. - 
(Histoires de France) 

1932 
Auteur : Lenotre, G. (auteur principal) 
 
 
LEB179   Kurun autour du monde : 1949-1952 
/ Le Toumelin. - Paris : Flammarion, 1953. - 340 p.-[8] p. de pl. :ill. dont cartes ; 22 cm. - (L'aventure 
vécue) 

1953 
Auteur : Le Toumelin, Jacques-Yves (auteur principal) 
 
 
LEB180   L'grénier d'pays Bourbon 
/ C[laire] B[osse]. - Saint-Denis (La Réunion) : Société anonyme d'Impression et de Papeterie, [1953]. - 
58 p. - [5] p. d'annonces publicitaires. ; 19 cm. - 1953 d'après le texte. 

1953 
Auteur : Bosse, Claire (auteur principal) 
 
 
LEB181   Autour de l'île Bourbon et de Madagascar : fragments de lettres familières 
/ François de Mahy. - Paris : A. Lemerre, 1891.- IV-290 p. ; 20 cm. - Ouvrage dédicacé. 

1891 
Auteur : Mahy, François de (auteur principal) 
 
 
LEB182/1   Le Journal de Marguerite ou les deux années préparatoires à la première communion. 
Vol. 1 
/ Mlle V. Monniot. - 23e éd. - Paris : Périsse frères, [18..]. - 1 vol. ( 396 p.) : ill. ; 18 cm. - (Bibliothèque 
des jeunes filles) 
Auteur : Monniot, Victorine (auteur principal) 
 
 
LEB182/2   Le Journal de Marguerite ou les deux années préparatoires à la première communion. 
Vol. 2 
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/ Mlle V. Monniot. - 23e éd. - Paris : Périsse frères, [18..]. - 1 vol. (380 p.) : ill. ; 18 cm. - (Bibliothèque 
des jeunes filles) 
Auteur : Monniot, Victorine (auteur principal) 
 
 
LEB183   13 000 milles 
/ Marcel Mouillot. - Paris : Les éd. des Presses de France, 1935. - 250 p. : couv. ill. ; 19 cm. - 
(Exotimes). - Sous-titre de couverture : "En cargo de Marseille à Madagascar et aux îles de La 
Réunion". 

1935 
Auteur : Mouillot, Marcel (auteur principal) 
 
 
LEB184   Léon Dierx 
/ E. Noulet. - Paris : Presses universitaires de France, 1925. - 253 p. ; 19 cm. - Bibliogr. des oeuvres de 
Léon Dierx p. 244-250. Esai d'iconographie p. 251-253. 

1925 
Auteur : Noulet, E. (auteur principal) 
 
 
LEB185   Conférences et études du Dr Louis Ozoux... 
/ Maurice : The general printing and stationery, 1938. -X-301 p.-[2] f. de pl. dont portraits de front. ; 
23 cm. - Exemplaire n° 20 d'un tirage limité à 200. - Contient : 1. Le docteur Louis Ozoux : esquisse 
biographique / Michel Lelio, p. I-X. 2. Le premier homme, p. 1-30.3. Mafatte, p. 31-56. 4. Poésie 
décadente et pathologie, p. 57-105. 5. L'oeil et la couleur, p. 107-160. 6. Mademoiselle Amélie Le 
Cudenec, dame Forkin, p. 161-162. 7. M. Ambroise Vollard, p. 163-166. 8. Réception de M. Robert 
Edward Hart : 27 mai 1926, p. 167-179. 9.Une excursion au volcan, p. 181-212.10. Adolphe Le Roy : 
1832-1892, p. 213-237. 11. Allocution à M. Henri Busschère à l'occasion de son départ pour 
Madagascar, p. 238-241.12. Les Leblond, p. 243-248. 13. La résurrection de Mafate, p. 249-265.14. 
Causerie à la Sté des Sciences et Arts en 1934, p. 267-288. 15. Un poète français de l'île Maurice : 
Léoville L'Homme, p. 289-301. 16. Saint-Gilles : sonnet au poète R. E. Hart, p. 302. 

1938 
Auteur : Ozoux, Louis (auteur principal) 
 
 
LEB186   Poèmes réunionnais 
/ Louis Ozoux. - Paris : A. Lemerre, 1939. - 70 p. ; 19 cm. 

1939 
Auteur : Ozoux, Louis (auteur principal) 
 
 
LEB187   Simples renseignements sur l'île Bourbon 
/ par Elie Pajot. - [2e éd.]. - Paris : Challamel aîné, 1887. - 344 p. ; 19 cm. 

1887 
Auteur : Pajot, Elie (auteur principal) 
 
 
LEB188   Oeuvres de Parny : élégies et poésies diverses 
/ Nouv. éd. revue annotée par M. A.-J. Pont ; avec une préf. de M. Sainte-Beuve. - Paris : Garnier 
frères, [18..]. - 440 p. ; 20 cm. 
Auteur : Parny, Evariste Désiré de Forges de (auteur principal) 
Auteur : Pont, A.-J. (éditeur scientifique) 
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Auteur : Sainte-Beuve, Charles-Augustin (préfacier) 
 
 
LEB189   L'empire des Négus : de la reine de Saba à la Société des nations 
/ par Pierre-Alype ; préf. de Henry de Jouvenel. - [3e éd.] - Paris : Plon, 1925. - XIV-307 p. - [8] f. de pl. 
dont 1 f. de carte dépl. ; 20 cm. 
 

1925 
Auteur : Alype, Pierre (auteur principal) 
Auteur : Jouvenel, Henry de (préfacier) 
 
 
LEB190   Au seuil des cases : contes de La Réunion et de Madagascar 
/ J. V. Payet. - Tananarive : Impr. G. Pitot, 1928. - 154 p. ; 20 cm. - Edition limitée à 100 exemplaires. 

1928 
Auteur : Payet, J. V. (auteur principal) 
 
 
LEB191   Voyages d'un philosophe 
/ par Pierre Poivre. - 3e éd. - Paris : chez Du Pont, 1793. - XCIV-200 p. ; 19 cm. - Edition à laquelle on a 
joint une notice sur la vie de l'auteur et deux de ses discours aux habitants au Conseil supérieur de 
l'Isle de France. 

1793 
Auteur : Poivre, Pierre (auteur principal) 
 
 
LEB192/1   Les mariages de la créole. Vol. 1 
/ par Mme Marie Rattazi. - Bruxelles : [s.n.], 1866 (Bruxelles : Typ. de D. Brismée). - XIX-360 p. ; 18 
cm. 

1866 
Auteur : Rattazi, Marie (auteur principal) 
 
 
LEB192/2   Les mariages de la créole. Vol. 2 
/ Mme Marie Rattazi. - Bruxelles : [s.n.], 1866 (Bruxelles : Typ. de D. Brismée). - 1 vol (327 p.) ; 18 cm. 

1866 
Auteur : Rattazi, Marie (auteur principal) 
 
 
LEB193   La Réunion : sanatoria, tourisme : livret-guide illustré 
/ par le docteur G. Manès, d'après notes et renseignements divers : photogr. Angelin, Chatel, Bidel. - 
[S.l.] : [s.n.], 1912 ?]. - 152-V p.-[7] f. de cartes dont 2 dépl. : ill. ; 21 cm. 

1912 
Auteur : Manès, G. (auteur principal) 
 
 
LEB194   La Réunion : 1938 
/ Saint-Denis : Impr. Cazal, 1938 ?. - 58 p. ; 20 cm. - Edité à l'occasion du bi-centenaire de Saint-Denis 
capitale, centenaire de Léon Dierx, Foire exposition. 

1938 
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LEB195   Les héroïsmes 
/ Jean Ricquebourg. - Paris : A. Lemerre, 1910. - 193 p. ; 19 cm. 

1910 
Auteur : Ricquebourg, Jean (auteur principal) 
 
 
LEB196   Indiana 
/ par George Sand. - Nouvl. éd. - paris : M. Levy, 1869. - 334 p. ; 18 cm. 

1869 
Auteur : Sand, George (auteur principal) 
 
 
LEB197   Les deux créoles ou l'entraînement de l'exemple 
/ par Mme J. Saunders. - 3e éd. - Tours : Mame, 1850. - 308 p.-[5] f. de pl. ; 19 cm. - (Bibliothèque de 
la jeunesse chrétienne) 

1850 
Auteur : Saunders, J. (auteur principal) 
 
 
LEB198   Leconte de Lisle : esquisse d'une biographie intellectuelle 
/ Désiré Toupance. - Paris : Jouve, 1916. - 80 p. ; 19 cm. 

1916 
Auteur : Toupance, Désiré (auteur principal) 
 
 
LEB199   Papiers de Joseph Hubert, ... 
/ publ. par Emile Trouette. - Saint-Denis (Réunion) : Typ. G. et Gaston Lahuppe, 1881. - 286 p. ; 22 cm. 

1881 
Auteur : Trouette, Emile (éditeur scientifique) 
 
 
LEB200   Union française et protectorats : 1954 
/ publ. sous la dir. de Georges Oudard ; préf. de Louis Jacquinot. - Paris : R. Julliard, 1954. - 398 p.-[8] 
f. de pl. : cartes ; 19 cm. 

1954 
Auteur : Oudard, Georges (éditeur scientifique) 
Auteur : Jacquinot, Louis (préfacier) 
 
 
LEB201   Union française : 1953 
/ publ. sous la dir. de Georges Oudard ; préf. d'Albert Saraut. - Paris : R. Julliard, 1953. - 397 p.-[10] p. 
de pl. : cartes ; 20 cm. 

1953 
Auteur : Oudard, Georges (éditeur scientifique) 
Auteur : Sarraut, Albert (préfacier) 
 
 
LEB202   L'univers ou histoire et description de tous les peuples, de leurs religions, moeurs et 
coutumes, etc... 
/ Charlier Victor. - [S.l.] : [s.n.], [18..]. - Pagination multiple ; 21 cm. - Contient : 1. Iles Madagascar, 
Bourbon et Maurice, [64] p.-[8] f. de pl. 
Auteur : Charlier, Victor (auteur principal) 
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LEB203   Histoire de la campagne de l'Inde par l'escadre française sous les ordres de M. le Bailli 
Suffren : années 1781, 1782, 1783 
/ par le citoyen Trublet. - A Rennes : chez la veuve Bruté, an X. - X-218 p. ; 19 cm. 

An X [23/09/1801 - 23/09/1802] 
Auteur : Trublet (auteur principal) 
 
 
LEB204   Histoire des missions catholiques françaises 
/ Bernard de Vaulx. - Paris : A. Fayard, 1951. - 553 p. : ill., cartes ; 19 cm. - (Les grandes études 
historiques). 

1951 
Auteur : Vaulx, Bernard de (auteur principal) 
 
 
LEB205   Les Poèmes barbares de Leconte de Lisle 
/ Joseph Vianey. - Paris : Société française d'éd. littéraires et techniques, 1933. - 98 p. ; 19 cm. - (Les 
grands évènements littéraires). - Chronologie des poèmes barbares. 

1933 
Auteur : Vianey, Joseph (auteur principal) 
 
 
LEB206   Fleurs des tropiques 
/ Félicien Vincent ; introd. de Jean d'Esme : [présentation de F. V. par Vincent-Dolor]. - Paris : Ed. du 
Dauphin, 1949. - VIII-86 p. ; 21 cm. 

1949 
Auteur : Esme, Jean d' (préfacier) 
Auteur : Vincent, Félicien (auteur principal) 
 
 
LEB207   Fleurs de tropiques 
/ Félicien Vincent ; introd. de Jean d'Esme : [présentation de F. V. par Vincent-Dolor]. - Paris : Ed. du 
Dauphin, 1949. - VIII-86 p. ; 21 cm. 
 

1949 
Auteur : Vincent, Félicien (auteur principal) 
Auteur : Esme, Jean d' (préfacier) 
 
 
LEB208   Salazie ou le piton d'Anchaine [sic] / légende créole 
/ Dr. Auguste Vinson. - Paris : Ch. Delagrave, 1888. - 438 p. ; 18 cm. - Ouvr. dédicacé. 

1888 
Auteur : Vinson, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB209   Annuaire administratif, commercial et statistique de l'île Bourbon, précédé d'une notice 
historique sur la colonie, depuis sa découverte jusqu'à sa rétrocession à la France par le 
gouvernement britannique 
/ publ. par J. M. Voïart. - Saint-Denis : Lahuppe, 1844. - 392 p.-1 f. dépl. : tabl. ; 21 cm. - Contient des 
tableaux statistiques de 1841. 

1844 
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Auteur : Voïart, Marcel (compilateur) 
 
 
LEB210   Souvenir d'un marchand de tableaux 
/ Ambroise Vollard. - Paris : A. Michel, 1937. - 447 p.-[44] f. de pl. ; 22 cm. - Index. 

1937 
Auteur : Vollard, Ambroise (auteur principal) 
 
 
LEB211   Degas : 1834-1917 
/ Ambroise Vollard. - Paris : G. Crès, 1924. - 120 p.-[26] f. de pl. ; 19 cm. - (Artistes d'hier et 
d'aujourd'hui). - Les pp. 101-108 et [6] f. de pl. manquent. 

1924 
Auteur : Vollard, Ambroise (auteur principal) 
 
 
LEB212   Auguste Renoir : 1841-1919 
/ Ambroise Vollard. - Paris : G. Crès, 1920. - 286 p.-[11] f. de pl. ; 19 cm. - (Artistes d'hier et 
d'aujourd'hui). - Index. 

1920 
Auteur : Vollard, Ambroise (auteur principal) 
 
 
LEB213   En écoutant Cézanne, Degas, Renoir 
/ Ambroise Vollard. - Paris : B. Grasset, 1938. - 324 p.-[9] f. de pl. : couv. ill. en coul. ; 21 cm. 

1938 
Auteur : Vollard, Ambroise (auteur principal) 
 
 
LEB214   Catéchisme populaire républicain 
/ Leconte de Lisle. - 2e éd. - Paris : A. Lemerre, 1872. - 31 p. ; 17 cm. 

1872 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB215   Oeuvres complètes de Bertin 
/ [Antoine Bertin]. - Paris : De Pelafol, 1818. - VII-172 p., 185 p. : portr. de front. ; 14 cm. - 2 tomes 
reliés en 1 seul volume. 

1818 
Auteur : Bertin, Antoine (auteur principal) 
 
 
LEB216/1   Oeuvres complètes de Léon Dierx. Vol. 1 : Poèmes et poésies ; Les lèvres closes 
/ Léon Dierx. - Paris : A. Lemerre, 1889. - 1 vol. (233 p.) : portr. de front ; 17 cm. 
 

1889 
Auteur : Dierx, Léon (auteur principal) 
 
 
LEB216/2   Oeuvres complètes de Léon Dierx. Vol. 2 : Les paroles du vaincu ; La rencontre ; Les 
amants ; Poésies posthumes 
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/ Léon Dierx. - Paris : A. Lemerre, 1890. - 1 vol. (244 p.) : portr. de front. ; 17 cm. 
 

1890 
Auteur : Dierx, Léon (auteur principal) 
 
 
LEB218   Leconte de Lisle : l'homme et l'oeuvre 
/ par Pierre Flottes. - Paris : Hatier-Boivin, 1954. - 159 p. ; 17 cm. - (Connaissance des lettres). 
 

1954 
Auteur : Flottes, Pierre (auteur principal) 
 
 
LEB219   Géographie de l'île de La Réunion 
/ [Trouette]. - Saint-Denis : A. Dubourg. - 1896. - 84 p.-277 p. ; 17 cm. 

1896 
Auteur : Trouette (auteur principal) 
 
 
LEB220   Géographie de l'île de La Réunion 
/ [Trouette]. - Saint-Denis : A. Dubourg. - 1896. - 84 p.-277 p. ; 17 cm. 
 

1896 
Auteur : Trouette (auteur principal) 
 
 
LEB221   Colonies de l'océan Indien et de l'océan Pacifique 
/ Paris : Sté d'éd. géographiques, maritimes et coloniales, 1931. - Pagination multiple-[4] f. de cartes 
dépl. : ill. ; 16 cm. - (Guide des colonies françaises) 

1931 
 
 
LEB222   Histoire populaire de la Révolution française 
/ [Leconte de Lisle]. - Paris : A. Lemerre, 1871. - 67 p. ; 17 cm. 

1871 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB223/1   Poésies de Auguste Lacaussade. Vol. 1 : Les épaves 
/ Auguste Lacaussade. - Paris : A. Lemerre,1896. - 306 p. : portrait de front. ; 17 cm. 
 

1896 
Auteur : Lacaussade, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB223/2   Poésies de Augute Lacaussade. Vol. 2 : Poèmes et paysages 
/ Auguste Lacaussade. - Paris : A. Lemerre,1897. - 360 p. ; 17 cm. 
 

1897 
Auteur : Lacaussade, Auguste (auteur principal) 
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LEB224   Livret-guide illustré de La Réunion 
/ [éd. par le Syndicat d'Initiative de La Réunion]. - [S.l. : s.n.], 1952 (Paris : Impr. Chaix). - 101 p. : ill., 
couv. ill. ; 16 cm. 

1952 
Auteur : Syndicat d'initiative de La Réunion (éditeur scientifique) 
 
 
LEB225   Les armoiries réunionnaises depuis le XVIe siècle jusqu'à nos jours 
/ par Emile Merwart. - Saint-Denis (Réunion) : Impr. Drouhet, 1925. - 56 p.-[4] p. de pl. : ill. en noir et 
en coul. ; 24 cm. 

1925 
Auteur : Merwart, Emile (auteur principal) 
 
 
LEB226   De l'esclavage moderne 
/ par F. Lamennais. - Bruxelles : Sté belge de librairie, 1840. - 92 p. ; 17 cm. 

1840 
Auteur : Lammenais, F. (auteur principal) 
 
 
LEB227   Oeuvres de Leconte de Lisle : derniers poèmes 
/ Leconte de Lisle. - Paris : A. Lemerre, 1952. - 315 p. ; 17 cm. 

1952 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB228   Histoire populaire du christianisme 
/ par Leconte de Lisle. - 2e éd. - Paris : A. Lemerre, 1871. - 140 p. ; 17 cm. 

1871 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB229   Oeuvres de Leconte de Lisle : poèmes barbares 
/ Leconte de Lisle. - Paris : A. Lemerre, [18..?]. - 368 p. ; 17 cm. 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB230   Oeuvres de Leconte de Lisle : poèmes barbares 
/ Leconte de Lisle. - Paris : A. Lemerre, [19..]. - 366 p. ; 17 cm. 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB231   Oeuvres de Leconte de Lisle : poèmes tragiques 
/ Leconte de Lisle. - Ed. revue et augmentée. - Paris : A. Lemerre, 1886. - 238 p. ; 16 cm. 

1886 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
 
 
LEB232   Oeuvres de Leconte de Lisle : poèmes antiques 
/ Leconte de Lisle. - Paris : A. Lemerre, [18..]. - 317 p. portrait de front. ; 16 cm. 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
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LEB233/1   Voyage et avantures de François Leguat et de ses compagnons, en deux îles désertes 
des Indes orientales, [sic]... Vol. 1 
/ François Leguat. - Londres : chez D. Mortier, 1720. - 1 vol. XX-164 p.-[16] f. de pl. dont 5 dépl. : ill., 
cartes ; 16 cm. 
 

1720 
Auteur : Leguat, François (auteur principal) 
 
 
LEB233/2   Voyage et avantures de François Leguat et de ses compagnons, en deux îles désertes 
des Indes orientales, [sic]... Vol. 2 
/ François Leguat. - Londres : chez D. Mortier, 1720. - 1 vol. 180-[16] p.-[9] f. de pl. dont 1 dépl. : ill., 
cartes ; 16 cm. 
 

1720 
Auteur : Leguat, François (auteur principal) 
 
 
LEB234   Notice historique géographique et religieuse sur l'île Bourbon ou de La Réunion 
/ 2e éd. revue, corrigée, enrichie. - Versailles : Beau Jeune, 1863. - XII-237 p.-1 f. de carte dépl. ; 15 
cm. 

1863 
 
 
LEB235   La guerre des dieux : poème en dix chants 
/ par Evariste Parny. - Nouv. éd. complète. - A Paris : chez Debray, 1804. - 210 p. : ill. de front. ; 14 
cm. 

1804 
Auteur : Parny, Evariste Désiré de Forges de (auteur principal) 
 
 
LEB236/1   Oeuvres de Parny, précédées d'une notice historique sur sa vie. Vol. 1 
/ Evariste Parny. - Paris : Roux-Dufourt, 1826. - 1 vol. XVIII-320 p. : portr. de front. ; 12 cm. 
 

1826 
Auteur : Parny, Evariste Désiré de Forges de (auteur principal) 
 
 
LEB236/2   Oeuvres de Parny, précédées d'une notice historique sur sa vie. Vol. 2 
/ Evariste Parny. - Paris : Roux-Dufourt, 1826. - 1 vol. 262 p. : portr. de front. ; 12 cm. 
 

1826 
Auteur : Parny, Evariste Désiré de Forges de (auteur principal) 
 
 
LEB237/1   Oeuvres choisies de Parny, avec une notice et des jugements. Vol. 1 
/ Evariste Parny. - A Paris : chez Mansut fils, 1826. - 1 vol. XXIII-220 p. : portr. de front. ; 12 cm. 
 

1826 
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Auteur : Parny, Evariste Désiré de Forges de (auteur principal) 
 
 
LEB237/2   Oeuvres choisies de Parny, avec une notice et des jugements. Vol. 2 
/ Evariste Parny. - A Paris : chez Mansut fils, 1826. - 1 vol. 240 p. : portr. de front. ; 12 cm. 
 

1826 
Auteur : Parny, Evariste Désiré de Forges de (auteur principal) 
 
 
LEB238   Ça Bourbon même 
/ C[laire] B[osse] ; préf. de Marius Leblond. - 1ère éd. - [S.l. : s.n., 19.. ?]. - 29 p. : ill., couv. ill. ; 21 cm. 
Auteur : Bosse, Claire (auteur principal) 
 
 
LEB239   Reflets d'âme 
/ Anne-Mary de Gaudin de Lagrange. - Hong-Kong : Millington, 1939. - 22 p. : ill. ; 22 cm. 

1939 
Auteur : Gaudin de Lagrange, Anne-Marie de (auteur principal) 
 
 
LEB240   La Politique maritime de la France 
/ Amiral Lacaze. - Paris : Centre d'informations documentaires, 1936. - 22 p. ; 22 cm. 

1936 
Auteur : Lacaze (amiral) (auteur principal) 
 
 
LEB241   Le Père Joseph de Villèle 
/ H. Nicol. - Tananarive : E. Fourcadier, 1940. - 79 p. : ill., portr. de front. ; 22 cm. - Généalogie des 
familles de Villèle, Bellier de Villentroy ; religieux et religieuses apparentés au Père Joseph de Villèle. 

1940 
Auteur : Nicol, Hubert (auteur principal) 
 
 
LEB242   Le Père Joseph de Villèle 
/ H. Nicol. - Tananarive : E. Fourcadier, 1940. - 79 p. : ill., portr. de front. ; 22 cm. - Contient : 1. 
Généalogie de la famille De Villèle. 2. Généalogie de la famille Bellier de Villentroy. 3. Religieux et 
religieuses apparentés au Père Joseph de Villèle. 

1940 
Auteur : Nicol, Hubert (auteur principal) 
 
 
LEB243   Le voyage de Léon Dierx : conférence faite à l'Académie de La Réunion le 13 mai 1937 
/ Gilbert Saron. - Impr. Mme F. Cazal, [1937]. - 83 p. ; 32 cm. 

1937 
Auteur : Saron, Gilbert (auteur principal) 
 
 
LEB244   Quelques notes et souvenirs : 1914-1918 
/ par Charles Foucque. - Saint-Denis : Impr. Drouhet, 1930. - pp. 115-208 ; 23 cm. - Extrait de 
l'Académie de l'île de La Réunion, bulletin 1927-1928, vol. 9. 

1930 
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Auteur : Foucque, Charles (auteur principal) 
 
 
LEB245   Etudes pittoresques sur le quartier de Saint-Pierre 
/ par Paul Eudel. - [S.l.] : [s.n.], [18..]. - pp. 343-415 ; 23 cm. - Extrait de "Annales de la Société 
académique de Nantes", 1863. 
Auteur : Eudel, Paul (auteur principal) 
 
 
LEB246   L'offrande : poèmes 
/ Auguste Brunet. - Toulon : Les Ed. Provencia, 1952. - Non paginé ; 21 cm. - Exemplaire n° 10 d'un 
tirage limité à 300. 

1952 
Auteur : Brunet, Auguste (auteur principal) 
 
 
LEB247   Primes accords : poèmes 
/ Alcide Baret. - Rivière Saint-Louis (Réunion) : chez l'auteur, 1949. - 44 p. ; 22 cm. 

1949 
Auteur : Baret, Alcide (auteur principal) 
 
 
LEB248   Etudes sur l'île Bourbon à l'époque révolutionnaire 
/ par le Comte G. Mareschal de Bièvre. - Paris : E. Champion : E. Larose, [1917]. - 36 p. : [1] f. de pl. ; 
24 cm. - Article extrait de "Un cadet de famille à l'île Bourbon pendant la Révolution". Article extrait 
de la "Revue de l'histoire des colonies françaises", 2e trim., 1917. 

1917 
Auteur : Mareschal de Bièvre, Gabriel (auteur principal) 
 
 
LEB249   Un cirque des hauts de La Réunion : Cilaos 
/ Jean Defos Du Rau. - Bordeaux : Les Cahiers d'outre-mer, 1956. - 59 p. : ill. ; 24 cm. - Extrait de la 
revue "Les Cahiers d'outre-mer", Tome 9, 1956, p. 263-313. 
 

1956 
Auteur : Defos Du Rau, Jean (auteur principal) 
 
 
LEB250   Guide du voyageur pour le canton de Saint-Pierre 
/ Jules Hermann. - [S.l.] : [s.n.], [1923]. - 31 p. : ill. dont portr., cartes, couv. ill. ; 16 x 20 cm. - 1923 
d'après le texte. 

1923 
Auteur : Hermann, Jules (auteur principal) 
 
 
LEB251   Voyage dans l'Est africain : Madagascar, La Réunion, île Maurice, Kenya 
/ par Emile Servan-Schreiber. - Paris : Les Echos, [19..]. - 24 p. ; 24 cm. - (Coll. conférences du Club 
Echos). - Conférence prononcée au Club Echos le jeudi 9 octobre 1952, Paris. Les Echos, n° 114, 
[19..].Auteur : Servan-Schreiber, Emile (auteur principal) 
 
 
LEB252   Conférence 
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/ de MM. Marius et Ary Leblond . - Saint-Denis : Impr. A. Dubourg, 1911. - 53 p. ; 25 cm. 
1911 

Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB253   Leconte de Lisle : discours prononcé au Lycée Leconte de Lisle le 22 octobre 1918 à 
l'occasion du premier centenaire du poète 
/ par M. H. Foucque. - Saint-Denis (Réunion) : [s.n.], 1918. - 24 p. ; 25 cm. 

1918 
Auteur : Foucque, Hippolyte (auteur principal) 
 
 
LEB254   Les îles Saint-Paul et Amsterdam, l'île de La Réunion : observations géologiques faites 
pendant le voyage de la mission... à l'île Saint-Paul, sous le commandement de M. Mouchez, ... 
/ M. Ch. Vélain. - [S.l.] : Association française pour l'avancement des sciences, 1875 (Nantes : Impr. 
Vincent Forest et Emile Grimaud). - 20 p. - [5] f. de pl. dont 1 dépl. ; 23 cm. 

1875 
Auteur : Velain, Charles (auteur principal) 
 
 
LEB255   Lettres familières de Parny 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : A. Colin, 1929. - 41 p. ; 25 cm. - Extrait de la "Revue d'histoire littéraire 
de la France". Diverses annotations. 

1929 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB256   L'histoire à La Réunion 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Société de l'histoire des colonies françaises, [1932]. - pp. 153-158 ; 25 
cm. - Communication faite au Congrès international d'histoire coloniale, septembre 1931. - Extrait de 
la "Revue d'histoire des colonies", 1932, n° 2. 

1932 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB257   L'histoire à La Réunion 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : Société de l'histoire des colonies françaises, [1932]. - pp. 153-158 ; 25 
cm. - Communication faite au Congrès international d'histoire coloniale, septembre 1931. - Extrait de 
la "Revue d'histoire des colonies", 1932, n° 2. 
 

1932 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB258   A Venise 
/ par Charles de La Serve. - Saint-Denis (Réunion) : Impr. A. Roussin, 1861. - 4 p. ; 25 cm. 

1861 
Auteur : La Serve, Charles de (auteur principal) 
 
 
LEB259   A Venise 



42 
 

/ par Charles de La Serve. - Saint-Denis (Réunion) : Impr. A. Roussin, 1861. - 4 p. ; 25 cm. 
 

1861 
Auteur : La Serve, Charles de (auteur principal) 
 
 
LEB260   Outre-mer 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : J. Vigneau, 1948. - 31 p. ; 26 cm. 

1948 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 
 
 
LEB261   A Garibaldi 
/ par Charles de La Serve. - Paris : Impr. Renou et Maulde, 1860. - 6 p. ; 27 cm. 

1860 
Auteur : La Serve, Charles de (auteur principal) 
 
 
LEB262   Chansons madécasses 
/ recueillies par Evariste Parny ; avec six images de Jacques Dupont. - Paris : G. L. M., 1937. - 43 p. : ill. 
; 23 cm. - Ex. n° 113 d'un tirage limité à 610. 

1937 
Auteur : Parny, Evariste Désiré de Forges de (compilateur) 
Auteur : Dupont, Jacques (illustrateur) 
 
 
LEB264   La question de Madagascar 
/ Paris : V. Giard et E. Brière, [1896]. - 32 p.-[8] p. : ill., portr., couv. ill. ; 28 cm. - Banquet offert à M. 
de Mahy par le Syndicat de la Presse coloniale. Statuts du Syndicat de la Presse coloniale française et 
des journaux français publiés à l'étranger, juin 1896. 

1896 
 
 
LEB265   Richesses de France. Revue de tourisme, de l'économie et des arts. N° 25 : La Réunion 
/ publ. par le Conseil général. - Bordeaux : J. Delmas, 1956. - 155 p. : ill. en noir et en coul., couv. ill. 
en coul. ; 27 cm. 

1956 
 
 
LEB266   Terres françaises : paysages, scènes et types de la France d'Outre-mer 
/ par E. Aubert de la Rüe ; préf. de Paul Rivert. - Paris : Société parisienne d'éd., 1950. - 96 p. : ill. ; 28 
cm. - Ex. n° 296 d'un tirage limité à 300. 
 

1950 
Auteur : Aubert de La Rüe, Edgar (auteur principal) 
Auteur : Rivet, Paul (préfacier) 
 
 
LEB267   La campagne des Indes : lettres inédites du Bailli de Suffren 
/ publ. par Régine Pernoud. - Mantes : Impr. du Petit Mantais, 1941. - [88] p.-[3] f. de pl. dont 1 dépl. 
: carte ; 28 cm. - (Cahiers d'histoire et de bibliographie ; Cahier n° 2, 1941). - Index. Bibliogr. p. 85-86. 

1941 
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Auteur : Pernoud, Régine (éditeur scientifique) 
 
 
LEB268   Ile de La Réunion 
/ par Marius-Ary Leblond ; publ. [par le Commissariat général de l'] Exposition coloniale 
internationale de Paris . - Paris : Sté déd. géographiques, maritimes et coloniales, 1931. - 38 p. ; 29 
cm. 

1931 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB269   Voyage à l'île de La Réunion 
/ Raymond Decary. - Tananarive : Impr. officielle, 1939. - 59 p. : ill. ; 29 cm. 

1939 
Auteur : Decary, Raymond (auteur principal) 
 
 
LEB270   Funérailles de M. Lucien Lacaze... en l'église Saint-Louis des Invalides : Paris le 26 mars 
1955 : discours 
/ de M. Maxime Weygand. - Paris : F. Didot, 1955. - 6 p. ; 29 cm. 

1955 
Auteur : Weygand, Maxime (auteur principal) 
 
 
LEB271   Discours [prononcés par Jacques Chastenet et Léon Bérard dans la séance publique tenue 
par l'Académie française pour la réception de M. Jacques Chastenet, le 28 novembre 1957] 
/ M. Jacques Chastenet, M.Léon Bérard . - Paris : F. Didot, 1957. - 42 p. : 1 port. de front. ; 29 cm. 

1957 
Auteur : Chastenet, Jacques (auteur principal) 
Auteur : Bérard, Léon (auteur principal) 
 
 
LEB272   Discours [prononcés par E. Hervé et Maxime Du Camp dans la séance publique tenue par 
l'Académie française pour la réception de M. Hervé, le 10 février 1887] 
/ M. E. Hervé et M. M. Du Camp. - Paris : F. Didot, 1887. - 48 p. ; 29 cm. 

1887 
Auteur : Hervé, Edouard (auteur principal) 
Auteur : Du Camp, Maxime (auteur principal) 
 
 
LEB273   Discours [prononcés par Leconte de Lisle et Alexandre Dumas dans la séance publique 
tenue par l'Académie française pour la réception de M. Leconte de Lisle, le 31 mars 1887] 
/ M. Leconte de Lisle et A. Dumas. - Paris : F. Didot, 1887. - 64 p. ; 29 cm. 

1887 
Auteur : Leconte de Lisle, Charles-Marie (auteur principal) 
Auteur : Dumas, Alexandre (auteur principal) 
 
 
LEB274   Discours [prononcés par Joseph Bédier et Louis Barthou dans la séance publique tenue par 
l'Académie française pour la réception de M. Joseph Bédier, le 3 novembre 1921] 
/ M. Joseph Bédier et Louis Barthou. - Paris : F. Didot, 1921. - 63 p. : 1 portr. de front. ; 29 cm. 
(Institut 1921 ; 21). 
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1921 
Auteur : Bédier, Joseph (auteur principal) 
Auteur : Barthou, Louis (auteur principal) 
 
 
LEB275   Discours [prononcés par Lucien Lacaze et Gabriel Hanotaux dans la séance publique tenue 
par l'Académie française pour la réception de M. Lucien Lacaze, le 4 novembre 1937] 
/ M. Lucien Lacaze et Gabriel Hanotaux. - Paris : F. Didot, 1937. - 53 p. : 1 portr. de front. ; 29 cm. - 
(Institut 1937 ; 27). 

1937 
Auteur : Lacaze, Lucien (auteur principal) 
Auteur : Hanotaux, Gabriel (auteur principal) 
 
 
LEB276   Notice historique sur les cinq de Jussieu, membres de l'Académie des Sciences : 1712-1853 
: leur rôle d'animateurs de recherche d'histoire naturelle dans les colonies françaises, leurs 
principaux correspondants... lue en la séance publique annuelle 
/ par Alfred Lacroix. - Paris : Gauthier-Villars, 1936. - 97 p. ; 29 cm. - (Institut 1936 ; 29). - Index des 
noms. 

1936 
Auteur : Lacroix, Alfred (auteur principal) 
 
 
LEB277   Notice historique sur quatre botanistes, membres ou correspondants de l'Académie des 
Sciences ayant travaillé pour la France d'outre-mer de la fin du siècle dernier à nos jours, ... lue en 
la séance publique annuelle du 19 décembre 1938 
/ par Alfred Lacroix. - Paris : Gauthier-Villars, 1938. - 54 p. ; 29 cm. - (Institut 1938 ; 33). 

1938 
Auteur : Lacroix, Alfred (auteur principal) 
 
 
LEB278   Notice historique sur les membres et les correspondants de l'Académie des Sciences ayant 
travaillé dans les colonies françaises des Mascareignes et de Madagascar au XVIIIe siècle et au 
début du XIXe siècle, ... lecture faite en la séance annuelle du 17 décembre 1931 
/ par Alfred Lacroix. - Paris : Gauthier-Villars, 1934. - 118 p. ; 29 cm. - (Institut 1934 ; 25). - Index des 
noms. 

1934 
Auteur : Lacroix, Alfred (auteur principal) 
 
 
LEB279   Le voyage de Baudelaire dans l'Inde : histoire d'une légende 
/ Charles d'Hérisson. - [S.l.] : Société du Mercure de France, 1956. - pp. 273-295. - Mercure de France, 
n° 1118, octobre 1956. 

1956 
Auteur : Herisson, Charles d' (auteur principal) 
 
 
LEB280   Ary Leblond : créateur du Musée de la France d'Outre-Mer 
/ Jean Morlet. - 1958. - Musées et collections publiques de France et de l'Union française, n.s. n° 16 
(n° 64), juillet-septembre 1958, p. 133-137. 

1958 
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Auteur : Morlet, Jean (auteur principal) 
 
 
LEB281   Souvenir de Buzenval : un preux 
/ Paris : Impr. Jouaust et Sigard, [1872]. - 16 p. : portr. de front. ; 22 cm. - Extrait de "l'Ordre" du 27 
janvier 1872. 

1872 
 
 
LEB282   Languedociens et provençaux aux îles de France et de Bourbon 
/ Louis Dermigny. - Paris : Société de l'histoire des colonies françaises, 1957. - pp. 370-452 ; 25 cm. - 
Extrait de la Revue d'histoire des colonies, XLIII, 1956, 3e trimestre, n° double 152-153 paru en juin 
1957. 

1957 
Auteur : Dermigny, Louis (auteur principal) 
 
 
LEB283   Fréquences et invariants chez Leconte de Lisle 
/ Rolland Boris. - [Paris] : A. Colin, [1912?]. - pp. 484-497 ; 25 cm. - Extrait de "Revue d'histoire 
littéraire de la France". 

1912 
Auteur : Boris, Rolland (auteur principal) 
 
 
LEB284   Réception de M. Georges Taboulet : éloge de Marius-Ary Leblond 
/ Georges Taboulet. - [Paris] : Académie des sciences d'outre-mer, [1960]. - pp. 116-133 ; 25 cm. - 
Extr. de l'Académie des sciences d'outre-mer, séances du 1er avril, 6 et 20 mai 1960. 

1960 
Auteur : Taboulet, Georges (auteur principal) 
 
 
LEB285   Réception de M. Georges Taboulet : éloge de Marius-Ary Leblond 
/ Georges Taboulet. - [Paris : Académie des sciences d'outre-mer, 1960]. - pp. 116-133 ; 25 cm. - Extr. 
de l'Académie des sciences d'outre-mer, séances du 1er avril, 6 et 20 mai 1960. 
 

1960 
Auteur : Taboulet, Georges (auteur principal) 
 
 
LEB286   Recueil trimestriel de documents et travaux inédits pour servir à l'histoire des 
Mascareignes françaises. N° 3, 1934 
/ publ. par Albert Lougnon. - Paris : Impr. Drouhet, 1934. - pp. 423-472 ; 25 cm. 

1934 
Auteur : Lougnon, Albert (éditeur scientifique) 
 
 
LEB287   Sarda Garriga : un Bonaparte émancipateur des noirs à l'île de La Réunion : 1848 
/ Ary Leblond. - Extrait de "La Revue littéraire, histoire, arts et sciences des deux mondes. - 15 juin 
1948, 1ère année, p. 667-688. 

1948 
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Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
LEB288   Littératures françaises de l'extérieur : La Réunion, Les Seychelles, Les Comores 
/ Joseph Delmelle. - Extrait de "Le Thyrse, revue d'art et de littérature". - 1954, IVe série, 56e année, 
n° 9, p. 372-375. 

1954 
Auteur : Delmelle, Joseph (auteur principal) 
 
 
LEB289   Le centenaire de Lacaussade 
/ Paul Berg ; publ. par l'Académie de La Réunion. - [Saint-Denis] : A. Dubourg, [1921]. - 41 p. ; 24 cm. - 
Académie de La Réunion, bulletin de 1921, fasc. n° 1. 

1921 
Auteur : France. Académie (Réunion) (éditeur scientifique) 
Auteur : Berg, Paul (auteur principal) 
 
 
LEB290   Hommage à Marius Leblond 
/ Lucien Lacaze. - Académie des Sciences coloniales, tome XIII, séances des 5 et 19 juin 1953, p. 272-
274. 

1953 
Auteur : Lacaze, Lucien (auteur principal) 
 
 
LEB291   Réception de M. le Gouverneur Charles Jarre : [éloge de l'amiral Lacaze] 
/ Charles Jarre. - Extrait de "Académie des sciences d'outre-mer. Compte-rendus mensuels des 
séances de l'Académie des sciences d'outre-mer, 1957, t. XVII, séances des 7 et 21 juin et 5 juillet 
1957, pp. 303-313. 

1957 
Auteur : Jarre, Charles (auteur principal) 
 
 
LEB292   Nos poètes : revue mensuelle illustrée. N° 10, 15 juillet 1924 
/ Paris : [s.n.], 1924. - Paris : Impr. A. Lemerre. - [24] p. : ill. ; 22 cm. - Numéro entièrement consacré à 
Leconte de Lisle. 

1924 
 
 
LEB293   La vie réunionnaise illustrée : mensuel. N° 11, 1959 
/ Saint-Denis : Vie réunionnaise illustrée, 1959. - 68 p. : ill. ; 23 cm. 

1959 
 
 
LEB294   La vie réunionnaise illustrée : mensuel. N° 12, août-septembre 1959 
/ Saint-Denis : Vie réunionnaise illustrée, 1959. - 64 p. : ill. ; 23 cm. 

1959 
 
 
LEB295   Almanach du Journal de l'île de La Réunion : 1958 
/ Journal de l'île de La Réunion. - [Saint-Denis] : Impr. F. Cazal, [1958]. - 192 p. : ill. ; 27 cm. - Contient 
: Leblond Ary, p. 25-28. 
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1958 
Auteur : Journal de l'île de La Réunion (auteur principal) 
 
 
LEB296   Revue de la Chambre de commerce de La Réunion. N° 8, 1955 
/ Chambre de commerce de La Réunion. - [S.l. : s.n.], [1955] (Saint-Denis : Impr. A. Motais de 
Narbonne). - pp. 394-432 : ill. ; 28 cm. 

1955 
Auteur : Chambre de commerce et d'industrie (Réunion) (auteur principal) 
 
 
LEB297   La Réunion vous parle : semaine de France d'outre-mer à l'île de La Réunion : 15-21 juillet 
1941 
/ [S.l. : s.n.], [1941] (Saint-Denis : Impr. F. Cazal). - 207 p. : ill. ; 28 cm. 

1941 
 
 
LEB298   Bulletin des étudiants réunionnais 
/ [S.l. : s.n.], [1953]. - [24] p. ; 28 cm. 

1953 
 
 
LEB299   Bulletin des étudiants réunionnais 
/ [S.l. : s.n.], [1953]. - [28] p. ; 28 cm. 

1953 
 
 
LEB300   Une tournée de propagande dans l'océan Indien 
/ par Edmond Delage. - Extrait de "Mer Outre-mer, revue de la ligue maritime et d'outre-mer". - 
1954, nouv. série, n° 21, p. 26. 

1954 
Auteur : Delage, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB301   Dans l'océan Indien : notes de voyage 
/ par Edmond Delage. - Extrait de "Mer outre-mer, revue de la ligue maritime et d'outre-mer". - 
1955, nouv. série n° 23, pp. 22-24. 

1955 
Auteur : Delage, Edmond (auteur principal) 
 
 
LEB302   France outre-mer. N° 278, décembre 1952 
/ Paris : Diloutremer, 1952. - 62 p. : ill. ; 31 cm. - Contient : La Réunion, p. 54. 

1952 
 
 
LEB303   Perspectives d'outre-mer. N° 21, juillet-août 1957 
/ Monaco : P. Bory, 1957. - 92 p. ill., couv. ill. ; 31 cm. - Contient : La Réunion, p. 71-82. 

1957 
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LEB304   Discours prononcé par M. de Mahy au dixième congrès national de géographie tenu à 
Bourg-en-Bresse en 1888 
/ M. de Mahy . - Paris : C. Bayle, 1889. - 36 p. ; 19 cm. 

1889 
Auteur : Mahy, François de (auteur principal) 
 
 
LEB305   Discours de réception de M. Auguste Brunet, ... [et réponde de M. le docteur Clément] 
/ M. Auguste Brunet, M. le docteur Clément. - [S.l.] : [s.n.], [1954]. - 15 p. 

1954 
Auteur : Brunet, Auguste (auteur principal) 
Auteur : Clément (docteur) (auteur principal) 
 
 
LEB306   Le réveil : tri - hebdomadaire : politique, économique, social , agricole et commercial : 
almanach 1932 
/ Saint-Pierre : Le Réveil, [193.?]. - Non paginé : ill. ; 21 cm. - Almanach 1932, n°1204. 
 
 
LEB307/1   Carnet de la Sabretache : revue militaire rétrospective 
/ Paris : Impr. Crépin-Leblond, 1928. - N° 328, décembre 1928. 
 

1928 
 
 
LEB307/2   Carnet de la Sabretache : revue militaire rétrospective 
/ Paris : Impr. Crépin-Leblond, 1929. - N° 329, janvier 1929. 
 

1929 
 
 
LEB308   La vie de la France et de l'Union française. N° 2, février 1953 
/ Paris : J.Peyronnet & Cie, éditeurs, 1953. - N°2, février 1953. - Contient : 1. Leconte de Lisle et 
Lacaussade / Hippolyte Foucque. 2. A la poursuite de l'amour / Guy Agénor. 3. Les soldats des deux 
guerres aux Antilles et à La Réunion. 4. Hommage de la Marine française de l'océan Indien aux 
amiraux Bouvet et Lacaze. 5. Fables créoles de l'île Maurice / X. Le Juge de Segrais. 
 

1953 
 
 
LEB309   Le Miroir 
/ N° 103, 14 novembre 1915. 
 

1915 
 
 
LEB310   L'île des poètes, à l'usage des Associations groupées pour la célébration du Centenaire des 
Poèmes antiques et de Poèmes et paysages 
/ Raphaël Barquissau. - Paris : [s.n.], 1952. - Non paginé [4 p.] ; 32 cm. - Avril 1952. 
 

1952 
Auteur : Barquissau, Raphaël (auteur principal) 


